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ANĐELKO TOPOLOVEC I 
RADIMIR ČAČIĆ

SKLAPANJE BRAKA SLAVILI 
U TRAMVAJU

POLICIJSKA AKCIJA U 
NOVOM GOLUBOVCU

BILI SMO NA MJESTU STRAVIČNIH ZLOČINA: Ministarstvo branitelja 
na području Maceljske gore, gdje je neposredno nakon Drugog 
svjetskog rata komunistički režim pogubio navodno čak 12.000 žrtava, 
radi na iskapanju njihovih posmrtnih ostataka

POČIVALI U MIRU.POČIVALI U MIRU.
NAPOKON...NAPOKON...

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Zagorju treba jaka regionalna 
opcija, koja će biti osigurač 
interesa našeg kraja

“Bojali smo se da ćemo 
iskočiti iz tračnica koliko 
smo plesali”

Zatečeni sa skoro pet 
kilograma marihuane, 
uhićena četvorica muškaraca 

U MASOVNOJ GROBNICI PRONAŠLI KOSTI NAJMANJE 82 ŽRTVE:

500.
jubilarni 

broj
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KAKVA LIJEPA BROJKA: 500. broj prvih zagorskih digitalnih novina zbog korone je 
stigao malo kasnije od predviđenog, ali ništa zato, idemo dalje još jači, svi zajedno

HVALA VAM NA OVOM POKLONU: 
Našu stvarnu snagu nitko ne može 
ugroziti, to ste VI, naši čitatelji

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Baš smo lijepu brojku poklonili vama 
i sebi za peti rođendan Zagorje 
Internationala... 500. Nije baš malo, 
morate priznati da čovjeku treba 
neko vrijeme da nabroji do 500. A 
pred vama je ove subote 500. broj 
prvih zagorskih digitalnih novina, baš 
se to nekako lijepo poklopilo. Za one 
koji još ne znaju, a vjerujemo da je to 
tek manji dio populacije, jer činjenica 
je da su najčitanije u Zagorju, novine 
su to koje našim pretplatnicima 
stižu u pretinac elektroničke pošte 

- ovo pretplatnici uzmite s rezervom, 
novine su naime potpuno besplatne.

Nije to u ovih pet godina 
bio lagan put, ali je time bio 
slađi….
Ovaj uvod u tekst, iskreno, napisao 
sam još početkom ožujka, misleći 
tada da nam ovaj 500. broj stiže 
kroz tri tjedna. A onda je stigao on: 
koronavirus, odnosno COVID-19. 
Težak period za sve, prvenstveno 
zdravstveno, a onda i gospodarski, 
samim time, težak i za medije. Sve 
što se događalo tri mjeseca, bilo 
je vezano uz koronu. Stoga smo, 
radeći od doma, zaključili da malo 
na “hold” stavimo i digitalne novine. 
Jednostavno, nismo toj koroni željeli 
davati još više pozornosti, koje je 
ionako imala previše. No, korona je 
gotovo prošla, Krapinsko – zagorska 
županija je od 27. svibnja “korona 
free”, pa smo počeli ponovno 
producirati i vaše omiljene novine. 
Tako da je tvrdnju s početka teksta 
da ovo nije bio lagan put, dodatno 
potkrijepila korona. A pogled 
unaprijed, novinarski gledano, 
prije svega, donosi nam nove 
parlamentarne izbore. Nakon toga 
dolazi turistički neizvjesno ljeto, a 
potom još neizvjesnija, i politički i 
gospodarski, jesen. Tko zna, možda 
nam se i korona vrati. No, 500. broj 
prije svega zaslužuje i mali pogled 
unatrag, malu retrospektivu.
Pa kako je sve počelo?

Kao da je jučer bilo. Slaganje prvog 
broja nečeg što u Zagorju još ne 
postoji, u vrijeme kada je jedan 
nacionalni medij velikim dijelom 
zatvorio vrata regijama na svojim 
stranicama. “Ili sa štitom, ili na 
štitu”, bila je misao kojom smo se 
vodili kada smo odlučili da u Zagorju 
uistinu postoji prostor za jedan novi 
medij i jedan novi format. Slaganje 
prvih zagorskih digitalnih novina 
Zagorje International - naziva koji je 
isprva od mnogih izazivao upitnike 
nad glavom, a danas, hvala vam na 
tome, općeprihvaćenog. Uostalom, 
pogledajte kartu svijeta priloženu uz 
tekst. Plavom bojom su označene 
države u kojima se, uz Hrvatsku, 
čitamo. Eto zašto je “International” u 
imenu.
No, da se vratimo priči - u našem 
krapinskom uredu koji je s vremenom 
prerastao u pravu redakciju, smo u to 
vrijeme prije slanja prvog broja bili po 
cijele dane, i sami s nekoliko upitnika 
koji su nam lebdjeli nad glavama, do 
kasnih noćnih, zapravo jutarnjih sati 
tog 17. veljače 2015. godine. “Sad 
više nema natrag”, rečenica je koja 
je označila slanje prvog broja prvih 
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zagorskih digitalnih novina. Umor, 
sreća, neizvjesnost, ponos, osjećaji 
su i stanja koji su nam se u to vrijeme 
izmjenjivali u glavama. Rekli smo 
tada da smo krenuli s pričom koja će 
probuditi Hrvatsko zagorje...
Danas, točno 499 brojeva digitalnih 
novina i punih pet godina kasnije, 
nakon
gotovo 20.000 stranica ispisanih 
tema, vijesti, događaja, zanimljivosti, 
vjerujemo da smo u tome uspjeli. 
Pred vama je, dakle, 500. broj 
digitalnih novina, koje čitate na vašim 
računalima, tabletima ili mobitelima. 
Ima vas više od osam tisuća svakog 
tjedna. U prosincu 2015. godine 
pokrenuli smo i news portal. Brojke o 
čitanosti nam govore da i njega volite, 
kao i našu Facebook stranicu, naš 

Instagram i Twitter.
Da rezimiramo, Zagorje International 
pokrenula je šačica ljudi koji su 
neumorno radili vijest po vijest, priču 
po priču, pratili događaj po događaj... 
Čitatelji, a i oni koji su isprva sve sa 
skepsom kritizirali, su shvatili da se 
ne šalimo. Iz dana u dan stvaramo 
zajednicu ljudi koja reagira, želi se 
povezati, želi čuti što je njima važno, 
dijeliti svoje mišljenje i koja za to ima 
platformu - Zagorje International.
Ono što možemo sa sigurnošću reći, 
mi ćemo se i dalje truditi udarati 
tempo u zagorskom dijelu digitalnog 
svijeta medija, bilo pričama, bilo 
istraživanjima, bilo kreativnošću, 
jer ništa nam nije draže nego kada 
vidimo da to i druge tjera da se trude 
biti bolji. Svi smo zajedno onda bolji 

zbog vas. Čitanost, istina, raste iz 
dana u dan, ali ono što se broji više 
od te brojke, jest zadovoljstvo naših 
čitatelja, a nikakav graf ne može 
zamijeniti osjećaj kada vidiš da si ušao 
u domove i glave, a mi se nadamo 
i srca, brojnih čitatelja, koji nas 
zatrpaju mailovima da nisu u pretince 
elektroničke pošte dobili novine koje 
inače izlaze utorkom i subotom, a mi 
preko ljeta ili većih blagdana, ili kao 
što je to slučaj sada zbog korone, to 
smanjimo na jedan broj tjedno. To je 
ono što se računa i zbog čega naša 
mala redakcija uspješno odolijeva, a 
i odolijevat će, “jačim i nadmoćnijim” 
protivnicima, koji su doduše to samo 
na papiru. Našu stvarnu snagu nitko 
ne može ugroziti, to ste VI i činjenica 
da je Zagorje International projekt 

koji se prije svega rodio iz prijateljstva 
i ljubavi prema novinarstvu i, radio ga 
jedan čovjek ili njih 100, uvijek ćemo 
si moći pogledati u oči i reći: To je to! 
Bez fige u džepu, bez svrstavanja u 
razne pretince, samo jako i iskreno. 
To je najljepši rođendanski poklon 
koji možemo dobiti.
Stoga VAS pozivamo da nas čitate 
i dalje, da nam se javljate, da nas 
podjednako kritizirate i hvalite, 
ukratko, da nas nastavite pratiti, kao 
što ste to činili i svih ovih 500 brojeva 
digitalnih novina. Zahvaljujući tome 
čvrsto vjerujemo i u tisućiti i u pet 
tisućiti broj. Vi ste ti koji Zagorje 
International činite boljim, hvala 
vam na tome i ne zaboravite - na 
ovim stranicama saznajete više i 
informirate se bolje.  

https://www.zagorje-international.hr/
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AKTUALNO
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA NA VRHU: Po dva kriterija najuspješnija u Hrvatskoj po 
povlačenju EU sredstava 

KZŽ NA 17. MJESTU: Varaždinci 
kao najbolji povukli 1499, a Zagorci 
339 kuna po glavi stanovnika

Varaždinska županija je i u 2020. 
godini najuspješnija županija po 
povlačenju bespovratnih EU sred-
stava, potvrdili su podaci Otvore-
nog proračuna Hrvatske zajednice 
županija. Po dva je kriterija prva 
među 20 hrvatskih županija. Iz 
proračuna za EU projekte u 2020. go-
dini planira izdvojiti najviše sredstava, 
263,7 milijuna kuna, a najviše EU 
novca povlači i po glavi stanovnika, 
1499 kuna.
- Ponovno smo nabolja županija u 
Hrvatskoj po realizaciji EU projekata, 
što jasno pokazuje kolikim smo in-
tenzitetom radili od početka man-
data sredinom 2017. godine. Kao što 
je dobro poznato, realizacija EU pro-
jekata do tada je bila nula, no mi smo 
u tri godine sve uspjeli nadoknaditi, a 
uz to se i probiti na prvo mjesto. Svi 
naši EU projekti, završeni i u realizaci-
ji, vrijedni su 823,8 milijuna kuna, pri 
čemu se ove godine odvijaju projekti 
vrijedni više od 400 milijuna kuna - 
rekao je župan Radimir Čačić.

Bez odbijenica
Varaždinska županija je jedinstvena 
i po tome da ima 100-postotnu 
učinkovitost pri realizaciji EU pro-
jekata.

– Unatoč tome što smo za europske 

fondove kandidirali ogroman broj 
projekata, nikada niti jedan nije odbi-
jen te su baš svi odobreni za sufinan-
ciranje bespovratnim EU sredstvima. 
To je jedinstveno među svim jedinica-
ma lokalne i regionalne samouprave 
u Hrvatskoj te pokazuje odgovornost, 
ozbiljnost i stručnost županijskog 
vodstva, službenika i ustanova koje 
na tome rade – napomenuo je Čačić.
Kad su u pitanju sredstva za EU 
projekte iz proračuna za 2020., iza 

Varaždinske županije s 263 mili-
juna kuna, slijedi Osječko - baran-
jska županija sa 182,6 miliijuna kuna, 
odnosno, 81 milijun kuna manje 
predviđenih za EU projekte. Na 
trećem mjestu je Bjelovarsko - bi-
logorska županija sa 155,3 milijuna, 
a iza njih Zadarska (142,8 milijuna 
kuna), Sisačko - moslavačka (137,2 
milijuna kuna), Brodsko - posavska 
(122,8 milijuna kuna) i Međimurska 
županija (112,9 milijuna kuna). 

Krapinsko - zagorska županija se na-
lazi na 18. mjestu, s nešto više od 45 
milijuna kuna predviđenih za EU pro-
jekte u ovogodišnjem proračunu.

Energetska obnova
Varaždinska županija predvodi i listu 
županija po povlačenju EU sredstava 
po glavi stanovnika, s 1499 kuna. Na 
drugom je mjestu Požeško - slavon-
ska županija s 1314 kuna po glavi 
stanovnika, a slijede Bjelovarsko 

- bilogorska županija (1297 kuna), 
Virovitičko - podravska (1042 kn) i 
Međimurska županija (933 kune).
Krapinsko - zagorska županija u ovoj 
se kategoriji našla na 17. mjestu, s 
339 kuna po glavi stanovnika.
Varaždinska županija je, podsjećamo, 
najbolja u Hrvatskoj i kada je u pi-
tanju povlačenje EU sredstava za 
energetsku obnovu javnih objekata. 
Podaci Ministarstva graditeljstva 
pokazuju da se ondje provode pro-
jekti energetske obnove ukupno vri-
jedni gotovo 320 milijuna kuna, za 
koje je odobreno čak 164,4 milijuna 
kuna bespovratnih sredstava iz Eu-
ropske unije, u okviru Operativnog 
programa “Konkurentnost i kohezija 
2014. – 2020.”  (jj) 
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AKTUALNO

REBALANSOM PRORAČUNA OSIGURAN 141 MILIJUN KUNA ZA HITNE 
SANACIJE ZGRADA I NABAVU BOJLERA

Do 31. listopada otvorene 
prijave za pomoć u sanaciji 
zgrada oštećenih potresom
Građani kojima su zgrade stradale 
u potresu, a koji su morali izvesti 
radove hitne sanacije, ukoliko za 
iste imaju dokumentaciju navedenu 
u Javnom pozivu za privremenu 
i nužnu zaštitu i popravak zgrada 
oštećenih potresom na području 
Grada Zagreba, Zagrebačke županije 
i Krapinsko - zagorske županije 
koji je objavljen 2. lipnja, mogu se 
prijaviti za novčanu pomoć osiguranu 
iz državnog proračuna. Radi 
pojednostavljenja procesa prijave, 
one se zaprimaju digitalno i to putem 
e-Hitni popravak zgrada oštećenih 
u potresu sustava e-Građani. 
Građani koji to nisu u mogućnosti, 
svoj zahtjev mogu predati osobno, 
svakim radnim danom u vremenu od 
9 do 14 sati na lokaciji Ministarstva 
graditeljstva i prostornoga uređenja 
u Zagrebu, Vinogradska cesta 25. 
Dokumentaciju mogu dostavljati u 
papirnatom obliku, ali i u digitalnom 
obliku (na mediju USB-a, CD-a ili 
DVD-a). Prijave će se zaprimati do 
31. listopada, a na internetskim 
stranicama Ministarstva objavljena je 
dodatna uputa za prijavu.  Za građane 
je otvorena i posebna telefonska 
linija 01/3782 117, na koju se mogu 
obratiti sa svojim pitanjima, svakim 
radnim danom od 9 do 14 sati.

Topla voda i grijanje
Podnositelji prijava su vlasnici i 
suvlasnici zgrada, a u njihovo ime 

prijavu mogu podnijeti upravitelji 
zgrada, predstavnici suvlasnika za 
višestambene i poslovno - stambene 
zgrade, vlasnici ili suvlasnici 
obiteljskih kuća ili pak ovlašteni 
punomoćnici podnositelja prijave 
uz uvjet prilaganja punomoći. 
Javni poziv raspisan je temeljem 
Odluke Vlade kojom je rebalansom 
proračuna osiguran 141 milijuna 
kuna za hitne sanacije zgrada 
i nabavku bojlera građanima 
pogođenim potresom.

- Pomoći ćemo svakom kućanstvu 

s iznosom do 20 tisuća kuna, ali to 
je samo početak jer mnogi domovi 
pretrpjeli su značajno veća oštećenja. 
Čeka nas kompletna, dugotrajna i 
temeljita obnova Zagreba, a s ovim 
hitnim mjerama idemo kako bismo 
pomogli ljudima da imaju toplu vodu, 
a i grijanje – rekao je potpredsjednik 
Vlade i ministar graditeljstva Predrag 
Štromar.
Radi se o pomoći do 20 tisuća 
kuna za svaku samostalnu jedinicu 
u zgradi, a spomenuti iznos 
namijenjen je za pomoć za hitne 

sanacije dimnjaka, kao i za popravak 
ili zamjenu zabatnog zida, popravak 
dizala te nužnu privremenu zaštitu 
zgrade od utjecaja atmosferilija 
i uklanjanja/pridržanja opasnih 
dijelova zgrade koji su mogli, 
odnosno koji mogu, ugroziti život 
ili zdravlje ljudi. Iz Ministarstva 
graditeljstva i prostornoga uređenja 
osigurava se do 12 tisuća kuna 
po samostalnoj jedinici u zgradi 
za spomenute sanacije, dok će se 
ostatak osigurati u Fondu za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, 
koji će sufinancirati nove 
kondenzacijske bojlere s 80 posto 
od ukupnog iznosa, odnosno do 
iznosa od 8000 kuna. Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 
poziv je objavio 10. lipnja a prijave 
su moguće putem web obrasca 
dostupnog na stranicama Fonda.

86 milijardi kuna
Spomenimo i kako je Ministarstvo 
graditeljstva i prostornoga uređenja 
izradilo cjeloviti prijedlog Zakona 
kroz koji bi se na najbolji način 
pristupilo sanaciji oštećenih objekata, 
a koji je upućen u javno savjetovanje 
5. svibnja. Svi zainteresirani mogu 
se u savjetovanje uključiti putem 
portala eSavjetovanja do 14. lipnja. 
Procijenjena vrijednost ukupne 
izravne štete prouzročene potresom 
na području svih triju županija iznosi 
86 milijardi kuna.(jj) 
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OTKRIVANJE ISTINE RADI RJEŠAVANJA TERETA PROŠLOSTI: Ministarstvo 
hrvatskih branitelja na području Maceljske gore, gdje je neposredno nakon Drugog 
svjetskog rata komunistički režim pogubio navodno čak 12.000 žrtava, radi na 
iskapanju posmrtnih ostataka – bili smo tamo

POČIVALI U MIRU - KONAČNO:  
U masovnoj grobnici u Križanovom 
jarku već drugi dan iskapanja 
pronađene kosti najmanje 82 žrtve

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 

Macelj. Kada spomenete to mjesto 
u zagorskoj općini Đurmanec, 
prosječnom Hrvatu padnu dvije stvari 
napamet – prva je “sjeverozapadna 
vrata Hrvatske” – granični prijelaz 
prema susjednoj Sloveniji i ostatku 
Europske unije, mjesto gdje se prelazi 
Schengen. A druga, ona za hrvatsku 
povijest mnogo upečatljivija, jest da 
je to mjesto monstruoznih zločina 
komunističkog režima poslije Drugog 
svjetskog rata, najvećih na tlu Republike 
Hrvatske. Tamo je ubijen 21 svećenik, 

redovnik i bogoslov, a ekshumirane su 
još 1163 žrtve. Procjena je da je na tom 
području stradalo oko 12.000 žrtava.
Ministarstvo hrvatskih branitelja stoga 
je na području Maceljske gore, 18. 
svibnja započelo terenska istraživanja, 
odnosno probna iskapanja. I već drugi 
dan istraživanja, na području zvanom 
Križanov jarek, pronađena je masovna 
grobnica. Obradi se pristupilo po svim 
pravilima struke, a ekshumirani su 
posmrtni ostaci najmanje 82 žrtve 
poslijeratnog razdoblja iz grobnice 
dimenzija 4 x 4,6 metara.

- Mi smo krenuli s terenskim 
istraživanjima, tj. probnim iskapanjima 

i ekshumacijom, 18. svibnja, s time 
da smo u rujnu prošle godine ovdje 
dva dana vršili izvide s članovima 
Udruge “Macelj 1945.”. Na temelju 
nekih njihovih saznanja, oni su nam 
pokazali nekoliko mjesta koja bi mogla 
biti pogodna za daljnje istraživanje. 
Po dostupnim medijskim zapisima i 
informacijama udruge, oko 12.000 
žrtava se nalazi na području Maceljske 
gore, a iz Udruge “Macelj 1945.” su 
nam pokazali početnih četiri do pet 
lokacija koje smo mi uvrstili u prvu fazu 
istraživanja. Nakon zajedničkog izvida, 
napravili smo plan istraživanja, a druga 
i treća faza će se planirati u narednom 

razdoblju. – objasnila nam je Ivona 
Paltrinieri, voditeljica terenskog 
istraživanja.
 
Proces ekshumacije

- Radimo po cijeloj Hrvatskoj. Prije 
Maclja smo radili na Brdovcu, a prije 
Brdovca smo posjetili Garešnicu, te 
sada, u ovoj prvoj fazi istraživanja 
Maceljske gore, planiramo obradu i još 
nekoliko lokacija, tj. platoa na Volovčici 
i Lepe Bukve, područja na kojem se 
radilo još 1992. godine i gdje su tada 
ekshumirane četiri jame - dodala je 
Paltrinieri.
Na ekshumaciji prve lokacije, 
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Križanovog jarka, radili su deset dana, 
odnosno dva tjedna. Na Maceljskom 
gorju, kojeg smatraju jednim od 
složenijih terena, radi 10 do 15 ljudi, 
koristeći se raznim metodama rada 

- od raznih arheoloških metoda, do 
upotrebe modernih tehnologija poput 
zračnih fotografija dronom, georadara, 
totalne stanice i 3D modela za izvid i 
dokumentaciju terena, koju predvodi 
Zvonko Juras. Svakom terenu se 
pristupa individualno i na zaseban 
način. Članovi tima istraživanja 
prilagode se terenu na kojem se vrši 
istraživanje, npr. spilje se istražuju uz 
pomoć speleologa ili ako bude sumnje 
o eksplozivima na lokalitetu, radi se uz 
pomoć pirotehničara. Napominju da 
je Macelj teže pristupačan teren, jer 
se velik dio lokaliteta nalazi u šumi, pa 
je bilo potrebno krčiti put i mora se 
konstantno paziti na sigurnost ljudi 
zbog skliskog i promjenjivog terena 
čija struktura otežava ekshumaciju, 
no naglašavaju da se svakom terenu 
prilagode i da za njih nije ni jedan 
zadatak zahtjevan.

- Svi na terenu imaju svoju zadaću i 
sve ima svoj redoslijed. Govoreći o 
Križanovom jarku, prvi dan smo radili 
pristup mikrolokaciji, a drugi dan, kada 
smo pronašli grobnicu, počeli smo 
tražiti njene rubove - objasnila je Ana 
Mikulka, forenzička antropologinja.
Nakon što se izvrše inicijalna 
informiranja o lokalitetu ekshumacije i 
utvrdi se postojanje grobnice, kreće se 
s kopanjem, ručno ili bagerom, prate se 
promjene u tlu, određuje rub grobnice 
te se skida sloj po sloj. Kada se dođe do 
kostiju, one se počinju čistiti ručno, a 
to se radi zbog utvrđivanja što se točno 
dogodilo na licu mjesta. Mikulka naziva 
tu fazu vrlo bitnom zbog konteksta.

- Po tome zaključujemo što se zapravo 
dogodilo. Jesu li bili obučeni, jesu li 
polagani, bačeni u jamu, ima li čahura 
itd. Iako je grobnica u Križanovom 
jarku velika, kompaktna je, pravilna i 
nakon četiri dana čišćenja, peti dan 
smo dokumentirali grobnicu totalnom 
stanicom, vojska je lokalitet zabilježila 
fotografijama iz zraka, a MUP je 

pomogao 3D skeniranjem grobnice. 
Bitno nam je da izvadimo posmrtne 
ostatke kako treba, sakupimo što više 
kvalitetnih informacija i antropološkom 
obradom pokušavamo utvrditi biološki 
profil, ali i izvršiti DNA analizu, ako je 
to moguće i ako se to traži - ukratko je 
proces opisala Mikulka.
Nakon prve faze rade i obrade 
prvih četiri do pet lokacija, red je na 
antropološkoj obradi, a nakon nje se 

pripremaju posmrtni ostaci za sahranu. 
Grobnica u Maclju je već izgrađena i 
istraživači će s udrugom kroz godinu 
dana sahraniti ostatke.
 
Antropološko istraživanje
Svi posmrtni ostaci koji se sada ovdje 
pronađu, idu na daljnju obradu u Zavod 
za sudsku medicinu i kriminalistiku u 
Zagrebu. Bez obzira na to jesu li žrtve 
individue ili se radi o masovnoj grobnici, 

provodi se antropološko istraživanje. 
Cilj je, prvenstveno, utvrditi o koliko 
se ljudi radi. Kosti su dobro sačuvane 
zbog glinenog tla, međutim ono 
podosta isušuje kosti. Usprkos tome, 
antropološka analiza je izvediva.
 - Sve se opere u laboratorijskim 
uvjetima za daljnju obradu i onda 
se nastavlja s radom na biološkom 
profilu populacije stradale na tom 
mjestu. Utvrđuje se spol, doživljena 
starost, uzrok stradanja, jesu li imali 
bolesti, prijelome, dentalne zahvate 
itd. Sve to se može utvrditi na temelju 
pronađenih kostiju - rekla je Mikulka te 
nadodala da je proces dobivanja DNA, 
tj. stare DNA, iz kostiju komplicirani 
proces koji neće raditi.
 - Križni put se podosta razlikuje od 
ostalih istraživanja. Od broja žrtava, 
do konteksta vremena i usprkos boljoj 
tehnologiji od one iz 1992. kada su se 
vršila prva iskapanja i boljim rezultatima 
istraživanja generalno, ovom lokalitetu 
nedostaje primarnih svjedoka. Unatoč 
tome, zadovoljni smo dosadašnjim 
rezultatima, posebno ekshumiranim 
ostacima odmah drugog dana radova 

- zaključili su.
Napominju da su uspostavili 
dobru komunikaciju s mještanima, 
načelnikom, lokalnim župnikom i 
općinom i da pomažu pri procesu 
svojim nadopunama. Plan je, ističu, 
da se vrši istraživanje do kraja lipnja, 
a nakon procesa antropološke obrade, 
zajedno sa sudskim vještacima piše se 
izvješće, daju se zaključci i preporuke i 
dokumentira se cijeli proces.  
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NAJVEĆE STRATIŠTE HRVATA: Svetom misom u Maclju, obilježena 75. godišnjica Križnog puta

Mons. MIJO GORSKI: Nepravda ne samo da nije 
ispravljena, nego se ona, nažalost, obnavlja i raste

Pomoćni biskup zagrebački, mons. Mijo 
Gorski, predvodio je u nedjelju misno 
slavlje kraj crkve Muke Isusove u Maclju, 
čime je obilježena 75. godišnjica Križnog 
puta i stradavanja maceljskih žrtava.
Kako piše Informativna katolička agencija, 
na misi su koncelebrirali sisački biskup 
Vlado Košić, umirovljeni varaždinski 
biskup Josip Mrzljak, provincijal Hrvatske 
franjevačke provincije sv. Ćirila i Metoda 
fra Ilija Vrdoljak i drugi svećenici.
Biskup Gorski je u propovijedi istaknuo 
da, iako je Drugi svjetski rat završio prije 
75 godina, nepravda nije ispravljena.
- S tugom u srcu moramo ustanoviti da 
nepravda ne samo da nije ispravljena, 
nego se ona, nažalost, obnavlja i raste. 
No u nama ne smije biti nepravde, u 
nama ne smije biti zla - poručio je biskup 
Gorski.

Zarobljenici prošlosti
Istaknuo je i kako u tom ratu nije bilo 
strane koja nije počinila zločin, ali “kako 
povijest pišu pobjednici koji često po 
uhodanom modelu dio svojih zločina 
pripisuju poraženima, a mi smo još 
uvijek bez mnogih odgovora zarobljenici 
prošlosti”.

- Zato jer ne postoji politička volja da se 
stvari razjasne. U 30 godina postojanja 
slobodne hrvatske države, smjenjivale 
su se vlade i ni jedna nije razjasnila 
temeljno pitanje ozdravljenja duha i 

U ORGANIZACIJI ŽUPE SVETI KRIŽ ZAČRETJE

Dođite na veliku proslavu Vidova u Komor Začretski
Župa Uzvišenja Svetog Križa Sveti Križ 
Začretje organizira proslavu blagdana 
sv. Vida, zaštitnika očiju i dobrog vida, 
koja će se održati u kapeli sv. Vida u 
Komoru Začretskom.
Na Vidovo, u ponedjeljak, sveta 
misa slavit će se u 20 sati, a bit će i 
procesija sa svijećama. Prve vidovske 
nedjelje, 21. lipnja, svete mise bit će 
u 9 i 11 sati. Misno slavlje u 11 sati 
predvodit će preč. Josip Ban, župnik 
u Orehovici.
I druge vidovske nedjelje mise će se 
u kapeli slaviti u 9 i 11 sati, a svečano 
misno slavlje u 11 sati predvodit će 
preč. Stjepan Prugovečki, župnik u 
Mihovljanu. Pod svim svetim misama 
bit će prilika za ispovijed, a nakon 
svih misnih slavlja bit će i zajednička 
okrjepa za hodočasnike. (jj)  

pomirenja hrvatskog naroda koji je 
zatrovan lažima - rekao je biskup, piše 
IKA.
Dodao je kako hrvatski narod više nije 
podijeljen samo na lijeve i desne, već da 
je u potpunom rasulu ideja i vrednota, 
pa je okupljene vjernike pozvao da se 
zajedno s njime pomole za ponovnu 
duhovnu preobrazbu hrvatskog naroda, 
za pomirenje i novi zanos u izgradnji 
pravednijeg društva i domovine, u 
kojoj će se svi osjećati jednakovrijedni i 
prihvaćeni.

23 jame
Uoči mise, izaslanstva državnih institucija 
položila su vijence i zapalila svijeće, a 
iako je bio najavljen, u Macelj nije došao 
ministar vanjskih poslova Gordan Grlić 
Radman.
Podsjetimo, Macelj je najveće stratište 
nakon Drugoga svjetskog rata na 
području Republike Hrvatske. Do sada 
su istražene 23 jame i pronađeni zemni 
ostatci 1163 osobe, dok je oko 130 
jama ostalo neistraženo, a smatra se 
da je na Maclju od 12 do 13 tisuća 
žrtava. U Maclju su i ostaci 21 svećenika, 
franjevaca i bogoslova, ubijenih u 
noći s 4. na 5. lipnja 1945. godine. U 
spomen grobnicu u Maclju 22. listopada 
2005. godine položene su kosti 1163 
pogubljene osobe, a od svibnja ove 
godine traju i nove ekshumacije. (ZI) 

FOTO: arhiva

FOTO: arhiva
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PREDSJEDNIK RH ZORAN MILANOVIĆ U VETROPACK STRAŽI SUDJELOVAO NA 
SUSRETU LIDEROVOG KLUBA IZVOZNIKA

U tvrtci Vetropack Straža u Humu na 
Sutli u srijedu je održan 30. susret 
Liderovog Kluba izvoznika, a glavni 
gost susreta bio  je predsjednik 
RH Zoran Milanović, koji je održao 
15-minutno izlaganje “Uloga izvoza u 
gospodarskom rastu i oporavku – što 
nas očekuje?”
Predsjednik Uprave Vetropack Straže 
Tihomir Premužak osvrnuo se na 
nedavnu situaciju oko pandemije.

- Nama se doista situacija promijenila 
preko noći. Iz situacije u kojoj smo 
imali manjak kapaciteta, došli smo u 
situaciju gdje smo jednostavno počeli 
proizvoditi robu za lager. Vjerujemo 
da neće doći do drugog “lockdowna” 
na jesen ili zimu, odnosno, da ćemo 
svi skupa pametnije reagirati i izbjeći 
ponovni pad cijelog gospodarstva. S 
druge strane, vjerujem da ćemo se 
u 2021. polagano vratiti na prodajne 
količine i rezultate 2019. i prijašnjih 
godina, dok 2022. i 2023. slijedi 
povratak i daljnji razvoj ekspanzije - 
izjavio je Premužak, otkrivši kako nije 
predsjedniku Milanoviću otkrio ništa 
što on već ne zna.

- On je jako dobro upućen u tematiku 
današnjeg događaja i razumije te 
stvari, no ponekad se njegove riječi 
krivo interpretiraju. S druge strane, 
nisam siguran kolika je njegova moć. 
S obzirom na funkciju, on nema moć 
nešto posebno mijenjati, osim u 
gospodarskoj diplomaciji - rekao je 
Premužak.

Okorjeli izvoznik
- Prije korona krize bili smo 
jako zadovoljni izvozom, jer mi 
naposlijetku i jesmo okorjeli izvoznik, 
s obzirom na to da izvozimo preko 
70 posto naših proizvoda, no s 
koronavirusom nam se srušio i izvoz 
i biznis uopće. Ja vjerujem da će se 
kroz ljeto priča početi oporavljati, 
jer vidimo već sada neke pozitivne 
signale. Međutim, ovu godinu treba 
preživjeti do kraja i onda vjerujem 
u povratak na staro 2021. godine - 
optimističan je Premužak.
Predsjednik RH Zoran Milanović u 

“Malo je frustrirajuće što do sada 
nijedna Vlada nije uspjela popraviti 
izvoznu klimu, pa čak ni moja”

svojem je 15-minutnom predavanju 
upozorio na ovisnost o turističkoj 
industriji, koja može biti jako 
promjenljiva.

- Turizam je bogomdan na određeni 
način. On je i blagoslov i prokletstvo 
u isto vrijeme - blagoslov zato što 
baveći se turizmom, investirajući 

puno u turizam, mi ga koristimo kao 
komparativnu prednost i ne gubimo 
vrijeme na neke stvari koje bismo 
možda napravili jednako dobro, ali je 
oportunitetni trošak takav da bismo 
izgubili baveći se time. Međutim, 
tu postoji jedna granica preko koje 
postaje kontraproduktivna. Ti previše 
uđeš u jednu nišu i iz nje je teško 
izaći. To se Hrvatskoj polako počinje 
događati. Mi sad vidimo i po novijim 
brojkama da turizam u Hrvatskoj 
nije 20 posto po nijednom izračunu. 
Najstriktnije gledano on je 11 do 12 
posto. Ali opet smo tu najizloženiji - 
rekao je Milanović.

Izvozna klima
Rekao je i da bi nova vlast, kakva 
god ona bila, trebala biti sposobna 
popraviti izvoznu klimu.

- Malo je frustrirajuće već sada što to 
nijedna Vlada nije uspjela napraviti, 
pa čak ni moja. Doduše, mi smo imali 
neke druge teške izazove. No, i izvoz 
i uvoz u Europsku uniju su narasli, 
gospodarska aktivnost je veća. 
Međutim, omjer je i dalje nepouzdan. 
Da nema turizma i uslužnog sektora, 
Hrvatska bi imala ozbiljnih problema 

- izjavio je Milanović. (lb) 
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HOK POZIVA ZAINTERESIRANE OBRTNIKE:

Hrvatska obrtnička komora poziva 
svoje članove na sudjelovanje na 
53. Međunarodnom obrtničkom i 
poduzetničkom sajmu u Celju, koji 
će se održati od 16. do 20. rujna. 
Prošle se godine na tom sajmu 
predstavilo više od 1500 izlagača 
iz 34 zemlje te je zabilježeno oko 
120.000 posjetitelja. HOK organizira 
nastup po sistemu “ključ u ruke” - 
svaki izlagač u sklopu pripreme svoje 
prezentacije na sajmu, uz izložbeni 
prostor uređen sukladno njegovoj 
pripremi i potrebama, dobiva i 
dodatne mogućnosti promocije. 
Rok prijave je 14. kolovoza ili do 
popunjavanja izložbenog prostora.. 
(jm) 

Prijavite se za sudjelovanje na 
53. Međunarodnom obrtničkom i 
poduzetničkom sajmu u Celju

U TIJEKU RADOVI NA STAROM DIJELU GROBLJA U ĐURMANCU

Izrađeno novih 11 dvostrukih 
nadgrobnih okvira, cijena 
jednog takvog - 7500 kuna
U tijeku su radovi na izgradnji 
nadgrobnih okvira na starom dijelu 
mjesnog groblja u Đurmancu. Na 
samom vrhu postojećeg groblja 
nalazilo se slobodno zemljište, na 

kojem je u ovom projektu izrađeno 11 
novih dvostrukih nadgrobnih okvira, 
koji se sastoje se od dva groba - dvije 
ukopne jame dimenzija 2,50 x 2,20 
metara. Cijena takvog okvira iznosi 

7500 kuna, ističu u Općini te dodaju 
da su u sklopu uređenja novog dijela 
groblja izgrađena tri potporna zida i 
formirana tri nova polja, s ukupno 35 
dvostrukih nadgrobnih okvira, tj. 70 
grobnih mjesta te su sva otkupljena 
od strane korisnika.

- Unatoč velikom interesu, Općina 
mora razmišljati o daljnjem 
proširenju groblja, odnosno izgradnji 
novih nadgrobnih okvira. U sklopu 
navedenih radova uredit će se i 
dio ceste na vrhu groblja, čime će 
se omogućiti prometovanje oko 

cijelog groblja, što do sada nije 
bilo moguće. Općina Đurmanec 
je otkupila zemljište za proširenje 
groblja na sjeverozapadnoj padini 
ispod postojećeg groblja, no taj 
projekt uređenja groblja ovisi o 
mogućnostima sufinanciranja 
odnosno o dodjeli financijske 
pomoći iz državnog proračuna 
ili EU fondova. Također, projekt 
uključuje i rekonstrukciju komunalne 
infrastrukture na cijelom pojasu 
Mjesnog groblja u Đurmancu – kažu 
u Općini. (lb)  

https://gromatic.hr/
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“SRCEM ZA ZAGORJE”: Anđelko Topolovec, predsjednik ŽO Stranke rada i solidarnosti KZŽ, 
objavio da će na listi Reformista, kao nezavisni kandidati, biti nekoliko njegovih ljudi, kao 
dio političke platforme kojoj će u fokusu biti interesi sjevera Hrvatske

“ZAGORJU TREBA JAKA REGIONALNA OPCIJA: 
Očekujemo jedan mandat u Saboru, da budemo 
osigurač interesa našeg kraja i županije”

Anđelko Topolovec, načelnik Radoboja 
i predsjednik Županijske organizacije 
Stranke rada i solidarnosti otkrio je 
da će njegova politička platforma 

“Srcem za Zagorje” na parlamentarnim 
izborima biti na listi Reformista. Tu je 
odluku objavio na press konferenciji 
u Radoboju, u društvu predsjednika 
Reformista i varaždinskog župana 
Radimira Čačića.

- Općina Radoboj broji 3400 stanovnika 
i ima mene na čelu već punih 17 
godina. Radi se o općini koja je, isto 
kao i Varaždinska županija, jedna od 
vodećih po izvlačenju sredstava iz 
EU fondova i možda su zbog toga ovi 
dogovori bili ovako lako postignuti. 
Imamo zajedničku viziju, zajedničke 
ciljeve, a to je prije svega samo i 
isključivo razvoj naših lokalnih sredina. 
Već godinama gradimo jednu lokalnu 
priču, platformu koju smo nazvali 

“Srcem za Zagorje”. Moj politički put 
i politički put cijele moje ekipe koja 
me već niz godina prati kroz različite 
političke platforme, koje su za cilj 
imale da se borimo i vodimo brigu 
za svaki dio našeg Zagorja, bio je 
prepoznat bez obzira na političku 
pozadinu iza nas, kao nešto što je 
dalo rezultata, prije svega na lokalnoj 
razini. Svake godine sve više ljudi 
prepoznaje naš rad i brigu za Zagorje, 
ali i čitav sjever Hrvatske, no svjedoci 
ste da nas je isto tako često imidž 
platformi kroz koje smo djelovali znao 
i zasjeniti u projektima i stvarima 
koje smo realizirali za naše Zagorje. 
Zbog toga smatramo da je definitivno 
došlo vrijeme da Zagorje dobije 
jednu ozbiljnu političku platformu 
koja će biti ono što su Reformisti u 
Varaždinskoj županiji, znači, platforma 
koja štiti politički interes regije iz koje 
dolazi. Nadam se da ćemo kroz ovu 
političku kampanju koja je pred nama 
uspjeti dobro iskomunicirati naš put 
i da će ljudi prepoznati našu ideju 
koju živimo, a to je briga za malog 
čovjeka i da ćemo uspjeti osigurati 
mandat u Hrvatskom saboru i tako 
zaista biti osigurač lokalnih interesa za 
Krapinsko - zagorsku županiju - najavio 

je Topolovec, istaknuvši kako su vezani 
isključivo uz projekte i nemaju nikakvih 
političkih predrasuda ni prema jednoj 
od velikih stranaka.

“Politika s rezultatom”
  - Tu smo uvijek da vodimo brigu za 
svoj kraj, dok je velikim političkim 
strankama uvijek na prvom mjestu 
nacionalna komponenta. Naša je 
pak briga lokalni razvoj i ne trebamo 
se podređivati nikakvim velikim 

nacionalnim projektima. U našoj 
županiji do sada nismo imali takvu 
organizaciju, koja bi na taj način 
zastupala svoj kraj i županiju iz koje 
dolazi, stoga smo odlučili da na listi 
Reformista, kao nezavisni kandidati, 
bude nekoliko naših ljudi. Na taj način 
želimo pomoći našem kraju, ali i ovoj 
listi u ostvarivanju dobrog rezultata te 
sebi osigurati jedan saborski mandat, 
dakle, iz Krapinsko - zagorske županije, 
dok ukupno to znači da očekujemo 

više saborskih mandata s naše 
liste, odnosno, sa sjevera Hrvatske. 
Poštujemo projekte poput projekta 
Slavonija, ali želimo aktivno sudjelovati 
u stvaranju istih takvih projekata 
za sjever, da se ne bismo doveli u 
situaciju da bez državne intervencije 
naši prekrasni bregi ostanu prazni. 
Zato smatramo da se projekti tipa 
Slavonija moraju čim prije pokrenuti i 
na sjeveru Hrvatske, a za to nam treba 
jaka regionalna opcija - istaknuo je 
Topolovec.
Čačić je rekao kako je Topolovec možda 
mijenjao političke opcije u proteklih 
17 godina, ali je u fokusu uvijek bio 
interes Radoboja, interes Zagorja, 
interes sjevera i interes ove zemlje.

- Ako bilo tko misli da je to u bilo kojoj 
točki u koliziji, misli krivo. Sve ono 
što su osnovni, temeljni interesi ljudi 
na sjeveru, po definiciji su interesi 
ove zemlje. Ovisnost o državi nešto 
je što je na sjeveru Hrvatske gotovo 
nepoznanica. Neke hrvatske županije 
u odnosu na sjever Hrvatske imaju 
deset puta veću ovisnost o javnom 
sektoru od nas. A ako si ovisan o državi, 
ti si i politički na neki način ucijenjen, 
bez vlastite krivice. Kod nas je ipak 
puno snažniji gospodarski sektor, 
prerađivačka industrija, poduzetništvo 
i to se vidi i kroz političke odnose. Naš 
prostor, domena u kojoj idemo na ove 
izbore je “politika s rezultatom”. Nije 
slučajno da smo to odabrali i Anđelko 
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je najbolji primjer za to. Ako je netko 
17 godina načelnik u svojoj općini, ja se 
ne moram raspitivati tko je taj čovjek, 
građani znaju tko je on jer 17 godina se 
ne bira nikoga, ako on ne daje rezultat. 
O ideologijama ne razgovaramo niti 
nikad nismo jer nismo bili orijentirani 
na taj način. Da smo i on i ja htjeli biti 
u SDP-u, bili bismo, da smo htjeli biti 
u HDZ-u, bili bismo, međutim, mi smo 
vodili politiku centra, bez ideologije, 
baziranu na rezultatu. Ono što je, 
nažalost, sasvim sigurno, jest da razina 
demokratskih odnosa u ovoj zemlji, u 
najboljem sustavu koji je izmišljen, sa 
svim manama koje ima, ne garantira 
da će se u razgovoru, raspravi, sukobu 

mišljenja, iskristalizirati najbolje kad 
imate dva pola, naprotiv, garantira da 
se to neće dogoditi, jer u ovoj zemlji 
nikad u ovih 30 godina opozicija 
nije imala što reći, niti je smjela što 
reći, niti je na bilo koji način mogla 
konstruktivno doprinijeti. Uz izuzetak 
mene i kada je ovdje bio Siniša Hajdaš 
Dončić, nikad centar nije imao što reći 
u središnjoj vlasti, ali nitko nam nije 
kriv, krivi smo si sami. U ovoj izbornoj 
utrci neće biti pobjednika, svatko će 
morati tražiti dogovor - smatra Čačić.

“Bez fige u džepu”
Na izbore, kaže, izlaze samostalno, 
otvoreni za suradnju, s primarnom 

porukom, a to je zaštita lokalnih i 
regionalnih interesa.

- Naziv platforme “Srcem za Zagorje” je 
odličan, a na sličan način će nam se 
priključiti i drugi nezavisni kandidati. 
Jedan od njih je i Darko Dania, načelnik 
Nedelišća, druge najveće općine u 
Hrvatskoj. Mi idemo na dva saborska 
mandata, vjerujem da je to moguće i 
iskreno, bez ikakve fige u džepu, zaista 
se najiskrenije nadam da će Zagorje 
imati svoga predstavnika. Dakle, to je 
jedna mala utakmica između svih nas 

- najavljuje Čačić.
Topolovec je odgovorio i na novinarsko 
pitanje znači li ovakav izlazak na 
izbore odmicanje od Stranke rada i 

solidarnosti.
- Na samom početku sam rekao da smo 
koristili različite platforme kako bismo 
došli do cilja, a to je briga za Zagorje, 
a tako nastavljamo i dalje. Trenutno je 
dogovor takav da smo mi kao članovi 
Stranke rada i solidarnosti nezavisni 
na listi Reformista i nemamo nikakvih 
problema zbog toga. Moram istaknuti 
i da će neki kandidati na toj listi biti 
članovi Stranke rada i solidarnosti, a 
neki neće, jer bitni su nam jaki ljudi 
na terenu koji će kasnije promišljati 
o važnim projektima - otkrio je 
Topolovec, dodajući da će imena koja 
će se naći na listi obznaniti na nekoj od 
sljedećih pressica. (ab, jj)   
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RESTART KOALICIJA U ZABOKU PREDSTAVILA SVOJ GOSPODARSKI PROGRAM

“Podići ćemo minimalnu plaću na četiri 
tisuće kuna i neoporezivi dio osobnog 
dohotka na pet tisuća kuna, a stopu 
PDV-a s 13 smanjiti na 10 posto”

- Živimo u vremenu neizvjesnosti i 
očekivanja što se tiče ekonomije, 
gdje nitko ne može predvidjeti što će 
se događati ne samo u rujnu, nego 
kakva će nam biti iduća fiskalna 
godina. Vodeći se tim postulatima, a 
imajući i osnovne makroekonomske 
pokazatelje, prije svega pad agregatne 
potražnje, SDP je pažljivo balansirao 
izborni program - započeo je svoje 
izlaganje predsjednik SDP-a Krapinsko 

- zagorske županije Siniša Hajdaš - 
Dončić, na predstavljaju gospodarskog 
programa Restart koalicije u Zaboku.  

- Svjesni smo okolnosti u kojima 
se nalazimo, koje bi nas, ne samo 
u Republici Hrvatskoj, već i u 
Europskoj uniji, mogle dovesti do 
još veće nejednakosti i ekonomske 
neravnopravnosti nego što je prisutna 
danas. Povijest nas je naučila da je 
ovakvo vrijeme krize jedan okidač 
da rastu nejednakosti, stoga su naše 

“mjere” vrlo pažljivo balansirane i 
odgovorne. Koalicija na čelu s SDP-
om odmah u prvih par mjeseci, 
kroz izmjene zakona, podigla bi 
minimalne plaće na četiri tisuća kuna 
i neoporezivi dio osobnog dohotka 
na pet tisuća kuna. To je ključno da bi 
hrvatski građani imali sredstva nužna 
za dostojanstveni život. Te će mjere 
pratiti i korekcije u poreznim propisima. 
Ukinut ćemo stopu PDV-a od 13 posto i 
sve proizvode koji se danas oporezuju 
s 13 posto, bit će oporezovani s 10 
posto, ne samo u turizmu. Dakle, imat 
ćemo tri stope, od 25, deset i pet posto. 
Dakle, neki artikli koji su na 13 posto, 
poput higijenskih potrepština za žene, 
će umjesto s 13 posto, biti oporezovani 
s pet posto. Razmišljamo i o smanjenju 
porezne stope medijima, što se tiče 
pomoći izdavaštvu i nakladništvu - 
najavio je Hajdaš Dončić.  

Razvoj poduzetništva
Osvrnuo se i na infrastrukturne 
projekte u Krapinsko - zagorskoj 
županiji.

- Ubrzat ćemo one koje su i onako počeli 
u vrijeme Vlade Zorana Milanovića 
i koji su po svim parametrima već 

trebali biti završeni. To su cesta Sveti 
Križ Začretje - Krapina te nastavak brze 
ceste prema Mariji Bistrici i Konjščini, 
i to je ono što nedostaje da riješimo 
cestovni infrastrukturni zagorski 
prsten. Tu će vjerojatno biti i završetak 
elektrifikacije pruge do Zaboka, ali i 
ubrzano projektiranje i guranje na EU 
projekte i pruge koja ide dalje prema 
Krapini, Varaždinu i Čakovcu - otkrio je 
predsjednik zagorskog SDP-a.
Na press konferenciji u Zaboku bio 
je i predsjednik SDP-ovog Savjeta za 
gospodarstvo Josip Tica.

- Naravno da je u trenutku krize teško 
povećavati plaće i mirovine, ali mi 
smo u tom kontekstu pripremili dva 
paketa mjera. Jedan, onaj kratkoročni, 
treba pomoći onim socijalno 
najugroženijima. U srednjoročnom 
smislu išli smo za time da stvorimo 
pretpostavke za rast plaća i mirovina, 
što znači brži ekonomski rast, dakle,  

više investiranja, što uključuje javne 
investicije na temelju EU fondova, 
a u privatnom dijelu ekonomije 
radimo na tome da poglavito malim i 
srednjim poduzetnicima maksimalno 
olakšamo njihove investicijske 
politike. Temeljni dio našeg programa 
bazira se na segmentu digitalne 
transformacije, koju želimo iskoristiti 
u smislu da jednim udarcem ubijemo 
pet muha - nekvalitetna radna mjesta, 
korupcija, odlazak mladih, dispariteti 
u regionalnom razvoju... Između 
ostaloga, fokusirat ćemo se na razvoj 
malog i srednjeg poduzetništva 
diljem Hrvatske, tako da će to biti 
vrlo zanimljiva politika u borbi protiv 
regionalnih dispariteta i borbi za 
zadržavanje mladih, obrazovanih ljudi 
u Hrvatskoj jer će se otvoriti prostor za 
razvoj jednog novog dijela ekonomije 
i otvoriti kvalitetna radna mjesta. Uz 
turizam, koji ćemo nastaviti razvijati 

i koji će sigurno biti fundamentalna 
djelatnost za razvoj Hrvatske, stvorit 
će se još jedna dodatna djelatnost 
koja može vući gospodarstvo naprijed. 
Naša je ideja da stvorimo jedan mali 
proces inkubacije malog i srednjeg 
poduzetništva u procesu digitalne 
transformacije i onda, nakon što se 
ta poduzeća razviju i ojačaju, izađu na 
svjetsko tržište i da to postane jedan 
od glavnih izvoznih sektora u Republici 
Hrvatskoj - kaže Tica.  

Četvero kandidata
Krapinsko - zagorski župan u svojem se 
obraćanju okomio na Vladu Andreja 
Plenkovića.

- Čitavo sam vrijeme kao krapinsko 
- zagorski župan upozoravao na 
nejednaki tretman hrvatskih regija. 
Primjerice, sklopljen je razvojni 
sporazum za Slavoniju u vrijednosti dvije 
milijarde eura, a mi smo za središnju 
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Sve dodatne informacije pronađite na  www.scrs.si, a prijavu pošaljite na mojca.roter@scrs.si

      Staklarna Rogaška nudi stipendiju, plaćenu praksu i sigurno zaposlenje!

Školski centar Rogaška 
Slatina i Staklarna Rogaška  

pozivaju mlade da upišu 
prvi razred srednje škole 

trogodišnjeg programa staklar 
ili četverogodišnjeg programa 

tehničar staklarstva

Rok prijave: 15. lipnja 

    OVO MOŽE BITI TVOJA ODLUKA ŽIVOTA

i sjevernu Hrvatsku tražili milijardu 
eura. To je milijardu i pol investicija po 
županiji. Pripremili smo sve strateške i 
razvojne projekte i dostavili ih Vladi, a 
imali smo i obećanje premijera da će to 
izdogovarati. Potpisali smo sporazum i 

poslali ga, ali nitko nam na njega nije 
odgovorio. Upozoravao sam i da se 
neće nastaviti izgradnja brze ceste 
prema Mariji Bistrici dinamikom koja 
je bila dogovorena i, nažalost, bio 
sam u pravu. Europska unija zagovara 

ravnomjerni razvoj regija, a to znači da 
bi sve regije trebale imati iste šanse. 
Za sjever Hrvatske jedina objektivna 
snaga koja može provesti projekte 
bitne za našu treću izbornu jedinicu, 
jest Restart koalicija - zaključio je Kolar.  

Što se tiče liste Restart koalicije u 
trećoj izbornoj jedinici, rekao je kako 
imena još ne može otkriti, ali da će se 
na njoj naći četvero kandidata iz SDP-a 
Krapinsko - zagorske županije. (ab, jj)   

https://scrs.si/
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ŽARKO TUŠEK I MARIO ANTONIĆ U KRAPINI PREZENTIRALI POTPORE ZA 
OČUVANJE RADNIH MJESTA U OKVIRU COVID-19 KRIZE

“Nikada niti jedna vlada nije pokazala 
ovakvu snagu i kompetenciju, noseći se s 
izazovima zdravstvene i ekonomske krize”

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Predsjednik zagorskog HDZ-a i nositelj 
liste za 3. izbornu jedinicu Žarko 
Tušek i državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Mario Antonić, u Krapini su prezentirali 
potpore za očuvanje radnih mjesta 
u okviru COVID-19 zdravstvene i 
ekonomske krize.
 - Nikada niti jedna Vlada nije pokazala 
ovakvu snagu i kompetenciju, noseći 
se s izazovima ove zdravstvene i 
ekonomske krize koja je iza nas. Da 
bismo to mogli učiniti, potrebno je 
bilo veliko znanje i velika politička 
te državnička odgovornost. Vođeni 
načelima humanizma i kršćanske 
solidarnosti, učinili smo sve kako 
bismo u ovoj pandemiji zaštitili one 
koji su bili najugroženiji, prvenstveno 
one najstarije - govori Tušek i naziva 
rezultate Vlade i države “generalno 
impresivnima”.

Osigurana stabilnost
- Danas iznova i svaki puta treba 
čestitati svim ljudima koji su radili u 
sustavu zdravstva, svim djelatnicima u 
svim bolnicama, ali i kriznom stožeru 
i Vladi Republike Hrvatske koja je po 
načinu na koji je taj proces provela, 
među najboljima u Europi i svijetu. 
Naše su brojke, u zdravstvenom 
smislu, uistinu impresivne. Da bi 
se do toga došlo, bila je potrebna 
vrhunska gospodarska, financijska i 
monetarna politika u godinama koje 
su iza nas. Kontinuirani rast BDP-a, 
financijska stabilnost, suficit državnog 
proračuna i kontinuirano porezno 
rasterećenje građana, sve to vodi k 
tome da u mandatu aktualne Vlade 
možemo stvoriti stabilan financijski 
ekonomski okvir kako bismo u ovoj 
krizi, kroz ovaj zdravstveni segment, 
mogli odgovoriti u ekonomskom i 
gospodarskom smislu. Mjere su bile 
promptne. Na oduševljenje svih 
naših poduzetnika i gospodarstvenika, 
država je pokazala svoju snagu i 
odlučnost i svima osigurala stabilnost 

te zaštitila ekonomiju koja je mogla 
kroz ovu krizu biti duboko narušena, 
poput nekih ekonomija u kojima su 
deseci tisuća ljudi izgubili svoja radna 
mjesta - naglašava Tušek.

- Uz te mjere, impresivne su i brojke, 
kad se pretoče u konkretne rezultate. 
Na razini države, Vlada je izdvojila 
3,7 milijardi kuna za mjeru očuvanja 
radnih mjesta kao pomoć u COVID-19 
krizi u našoj ekonomiji. Ta brojka 
kontinuirano se ažurira samo prema 
gore, budući da traje i za lipanj. Na 
području sjeverozapadne Hrvatske, 3. 
izborne jedinice, naši gospodarstvenici 
su primili 400 milijuna kuna potpore 
kako bi sačuvali svoja radna mjesta. 
Poduzetnici, obrtnici, gospodarstvenici 
Krapinsko - zagorske županije dobili su 

100 milijuna kuna za očuvanje svojih 
radnih mjesta. Gotovo 16.000 radnika 
prihvatilo je tu mjeru i na temelju te 
mjere sačuvalo svoje radno mjesto te 
nije završilo na Zavodu za zapošljavanje. 
Mislim da su to impresivne brojke i 
stvari koje treba valorizirati i cijeniti - 
zaključio je Tušek.

“Kičma gospodarstva”
Antonić je istaknuo da su usprkos svim 
nedaćama koje su se dogodile u prvoj 
polovici godine u cijeloj Hrvatskoj i KZŽ, 
u tijeku veliki investicijski projekti. Kao 
jedan od primjera, naveo je Vetropack 
Stražu u Humu na Sutli, gdje je u tijeku 
rekonstrukcija staklarske peći koju 
podržava Ministarstvo gospodarstva. 
Naglasio je i da je bitno voditi brigu o 

malim i srednjim poduzećima jer su 
ona “kičma gospodarstva”.

- S ponosom mogu reći da su u protekle 
četiri godine kroz programe Vlade 
RH potaknuti investicijski projekti 
vrijedni preko 300 milijuna kuna s 
bespovratnim sredstvima, da je kroz 
politike aktivnih mjera za zapošljavanje 
isplaćeno više od 126 milijuna kuna 
i da ti programi koji će biti i dodatno 
ojačani, idu dalje. Kroz programe mjera 
ruralnog razvoja ugovoreno je više od 
474 milijuna kuna za različite mjere. 
Nastavlja se i s time kako bi se dodatno 
oživio i očuvao život ruralnih sredina – 
istaknuo je Antonić, spomenuvši i tzv. 
COVID kredite za likvidnost poduzeća, 
za koje je zaprimljeno više od 5000 
zahtjeva.   
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U KRAPINI JE OSNOVANA GRADSKA ORGANIZACIJA ZAGORSKE STRANKE, A 
PREDSJEDNIK MILJENKO JERNEIĆ TOM JE PRIGODOM OTKRIO DA NEĆE IĆI U 
KOALICIJU NA PREDSTOJEĆIM IZBORIMA

NE ŽELE BITI NIČIJI “EVIN KOSTIM”: “Ne  
želimo biti u koaliciji s onima koji su politički i 
kadrovski slabiji od nas i puno traže, a malo daju”
U utorak je u Krapini osnovana Gradska 
organizacija Zagorske stranke. Za 
predsjednika je izabran Ivan Bajcer, za 
dopredsjednika Tomislav Bajcer, za 
tajnika Tomislav Vrhovec i za rizničara 
Ivana Bajcer. U Nadzorni odbor su 
izabrani Matija Miklaužić (predsjednik), 
Tomislav Vorih (član) i Dijana Sever 
(član). Na osnivačkoj skupštini su bili i 
predsjednik Zagorske stranke Miljenko 
Jerneić, dopredsjednica stranke 
Martina Antolković, glavni tajnik stranke 
Višeslav Ćuk, član predsjedništva Danijel 
Antolković i povjerenik Zagorske stranke 
za grad Zagreb Goran Maligec. 

Čestitao svima
Jerneić je čestitao svima izabranima 
te im zaželio puno zdravlja i sreće 
u životu i političkom radu Zagorske 
stranke grada Krapine. Također je sve 
prisutne upoznao s programom i radom 
Zagorske stranke, posebno se osvrnuvši 
na predstojeće parlamentarne izbore. 
Napomenuo je da je Zagorska stranka 
pregovarala s dvije grupacije političkih 
stranaka, no, naposlijetku su ipak 
odlučili da na ovim izborima ne idu u 

ŽENSKO VODSTVO FORUMA MLADIH SDP-A VELIKO TRGOVIŠĆE: Za predsjednicu 
izabrana Anja Železnik, za potpredsjednicu Tonka Šoštar, a za tajnicu Tihana Ferdelja

Forum mladih SDP-a Veliko Trgovišće Forum mladih SDP-a Veliko Trgovišće 
održao je u utorak svoju sedmu održao je u utorak svoju sedmu 
izbornu konvenciju. Predstavljen je izbornu konvenciju. Predstavljen je 
rad Foruma u prošlom mandatu te rad Foruma u prošlom mandatu te 
ukratko predstavljen plan za daljnje ukratko predstavljen plan za daljnje 
djelovanje koje će, između ostaloga, djelovanje koje će, između ostaloga, 
biti usmjereno na uključivanje biti usmjereno na uključivanje 
mladih u rad lokalne organizacije. Za mladih u rad lokalne organizacije. Za 
predsjednicu je izabrana Anja Železnik, predsjednicu je izabrana Anja Železnik, 
za potpredsjednicu Tonka Šoštar, za potpredsjednicu Tonka Šoštar, 
a nova tajnica Foruma je Tihana a nova tajnica Foruma je Tihana 
Ferdelja. Djevojkama je ovo prvi Ferdelja. Djevojkama je ovo prvi 
mandat. Konvenciji su prisustvovale mandat. Konvenciji su prisustvovale 
brojne forumašice i forumaši iz ostalih brojne forumašice i forumaši iz ostalih 
organizacija Krapinsko - zagorske organizacija Krapinsko - zagorske 
županije i pojedini članovi stranke. županije i pojedini članovi stranke. 

Prisutne su pozdravili Mladen Prisutne su pozdravili Mladen 
Horvatin, predsjednik Općinske Horvatin, predsjednik Općinske 
organizacije SDP-a, Lucija Buhin, organizacije SDP-a, Lucija Buhin, 
potpredsjednica Općinske organizacije potpredsjednica Općinske organizacije 
SDP-a i sada bivša članica FM-a SDP-a SDP-a i sada bivša članica FM-a SDP-a 
Veliko Trgovišće,  Hrvoje Novak, Veliko Trgovišće,  Hrvoje Novak, 
potpredsjednik FM-a SDP-a Hrvatske potpredsjednik FM-a SDP-a Hrvatske 
i Matija Kraševac, predsjednik FM-a i Matija Kraševac, predsjednik FM-a 
SDP-a KZŽ. Članice i članovi općinskih SDP-a KZŽ. Članice i članovi općinskih 
i gradskih organizacija zaželjeli su i gradskih organizacija zaželjeli su 
sreću i dobar rad novom vodstvu, a sreću i dobar rad novom vodstvu, a 
novoizabrana predsjednica Anja novoizabrana predsjednica Anja 
Železnik istaknula je kako će Forum Železnik istaknula je kako će Forum 
mladih u Velikom Trgovišću nastaviti mladih u Velikom Trgovišću nastaviti 
kontinuirani rad i promicati vrijednosti kontinuirani rad i promicati vrijednosti 
socijaldemokracije. socijaldemokracije. (jj)(jj)  

“Nastavit ćemo kontinuirani rad i promicati 
najveće vrijednosti socijaldemokracije” 

koaliciju jer, kako kažu, “ne žele biti u 
koaliciji s onim političkim strankama 
koje su politički i kadrovski slabije od 
Zagorske stranke, a od Zagorske stranke 
puno traže, a malo ili gotovo ništa ne 
daju.”

 Revitalizacija stranke
- Zagorska stranka neće biti ničiji “Evin 
kostim” - kažu iz stranke, te dodaju 
da je osnivanjem Zagorske stranke 
grada Krapine započela revitalizacija te 

stranke. Predsjednik Zagorske stranke 
Miljenko Jerneić nagovijestio je daljnje 
osnivanje ogranaka Zagorske stranke 
u Krapinsko - zagorskoj, Varaždinskoj 
županiji i Zagrebačkoj županiji te Gradu 
Zagrebu.  (ib)  
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ZAGORSKI HNS-OVCI U ODGOJNI DOM U BEDEKOVČINI DONIJELI 
VRIJEDNU DONACIJU ZA DJECU

ROBERT ŠPLAJT: Hrvatska i 
Zagorje vole se radom, ali i 
solidarnošću i pomaganjem

Vrijednu donaciju kozmetičkog 
pribora, higijenskih potrepština, 
pidžama, ogrtača, papuča i 
društvenih igara, namijenjenu djeci 
školske dobi, donirali su Odgojnom 
domu u Bedekovčini, na inicijativu 
Ženske inicijative HNS-a KZŽ, 
članovi Županijske organizacije 
HNS-a Krapinsko –   zagorske 
županije.
 
Potrebe građana
Predsjednik ŽO HNS-a Robert Šplajt 
uručio je pakete ravnateljici Doma 
Tamari Kotarski i tom prilikom 
istaknuo kako je važno u ovim 
izazovnim vremenima biti solidaran 
i društveno odgovoran.

– Naše politike uvijek su bile 
usmjerene na potrebe građana, no 
danas je potrebno činiti više. Odgoj 
i obrazovanje u fokusu su HNS-a i 
naš je prioritet, kako na nacionalnoj, 

tako i na lokalnoj razini, svoj djeci 
osigurati kvalitetnije obrazovanje, 
bolje uvjete školovanja i odrastanja 

i na kraju perspektivniju budućnost. 
Stoga je i ova donacija jedan mali 
doprinos tome – rekao je Robert 

Šplajt.
Ravnateljica Kotarski zahvalila je na 
donaciji koja će, kako je istaknula, 
ne samo razveseliti djecu, već 
itekako koristiti i pomoći im u 
obavljaju svakodnevnih aktivnosti 
te doprinijeti ugodnijem boravku u 
ustanovi.
 
Četvrta akcija
Ovo je četvrta u nizu donatorskih 
akcija koje je HNS Krapinsko 
zagorske županije realizirao tijekom 
ove godine, podsjeća Šplajt.

–  HNS Krapinsko – zagorske 
županije organizirat će još nekoliko 
humanitarnih akcija i donacija do 
kraja godine jer Hrvatska i Zagorje 
voli se radom, ali i solidarnošću i 
pomaganjem – zaključuje Šplajt. (jj)  

“OSTVARILA SE NAŠA DUGOGODIŠNJA ŽELJA“

Načelnik Kumrovca na Facebooku se 
pohvalio novim općinskim traktorom
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt 
na Facebooku se pohvalio novim 
općinskim traktorom, nabavljenim 
zahvaljujući sufinanciranju 
Ministarstva graditeljstva u iznosu 
od 168 tisuća kuna, u sklopu 
programa za poticanje razvoja 
komunalnog gospodarstva.

– Ostvarena je dugogodišnja želja 
naših mještana. Radni stroj s 
priključcima (malčer, ralica, posipač, 
prikolica), koji će moći održavati 
naše zelene površine, bankine uz 
ceste, čistiti snijeg i raditi sve što je 
potrebno da bi nam sve bilo lijepo 
i prohodno. Kumrovec možda jest 
manja općina u našoj zemlji, ali ima 
zelenih površina, parkova, igrališta, 
parkirališta u svojem vlasništvu 

i vlasništvu Republike Hrvatske 
daleko najviše za održavanje. Tako 

da će ova hvalevrijedna investicija, 
sufinancirana od Ministarstva 

graditeljstva, biti sigurno jako dobro 
iskorištena – napisao je Šplajt. (jj)  
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

MINISTAR PREDRAG ŠTROMAR U KRAPINI ODRŽAO TRIBINU O ENERGETSKOJ 
OBNOVI OBITELJSKIH KUĆA

MINISTARSTVO SUFINANCIRA OBNOVU 
FASADE I STOLARIJE NA VAŠEM DOMU: 
“Želimo da ljudi povuku što više novca“
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
“Energetski pametnije, za život 
ugodnije – Kako do bespovratnih 
sredstava za energetsku obnovu 
obiteljskih kuća?”, naziv je tribine 
koja se na inicijativu Županijske 
organizacije  HNS-a Krapinsko – 
zagorske županije održala u sportskoj 
dvorani Srednje škole Krapina. Na 
tribini je gostovao potpredsjednik 
Vlade RH i ministar graditeljstva i 
prostornog uređenja Predrag Štromar, 
koji je informirao građane o uvjetima 
prijave i prihvatljivim aktivnostima te 
dao korisne informacije kako doći do 
bespovratnih sredstava za energetsku 
obnovu obiteljskih kuća.
 
Do 31. kolovoza

– Sjever zaslužuje više i zato obilazimo 
naše građane, da bismo im objasnili 
kako mogu na najjednostavniji i 
najbrži način doći do sredstava za 
energetsku obnovu svojih kuća. 
Uglavnom su to fasade i stolarija, a 
sufinanciramo 60 posto. Natječaj će 
biti otvoren 25. lipnja i trajat će do 31. 
kolovoza. Građani moraju pripremiti i 
dostaviti dokumentaciju i upravo zato 
imamo tribine, da bismo ih informirali 
i kako bi do 31. kolovoza bili spremni, 
predali zahtjev i dobili novac – rekao 
je ministar Štromar.
Tribine se održavaju u Krapinsko – 
zagorskoj, Varaždinskoj i Međimurskoj 
županiji.

– Želimo da ljudi povuku što više 
sredstava, jer do prije tri godine nitko 
o njima nije razmišljao. U Zagrebu 

smo imali ili plave ili crvene koji 
su više brinuli o jugu i istoku, a ja 
želim, kao što sam radio i protekle 
tri godine, koliko god mogu dati 
sjeveru. U protekle tri godine to je 
bilo 700 milijuna kuna iz Ministarstva 
graditeljstva, a tako namjeravam 
raditi i dalje – kaže ministar.
U Krapini je bio i predsjednik HNS-a 
KZŽ Robert Šplajt.

– Cilj je objasniti svim građanima koji 

su zainteresirani za prijavu na natječaj, 
što im sve treba od dokumentacije, da 
im treba energetski certifikat i slično.

Ljude to zanima
Isto tako, ministra mogu pitati sve 
što ih zanima vezano uz natječaj. 
Sve tribine do sada bile su nam jako 
dobro popraćene, i u Zagorju, ali i 
u cijeloj sjevernoj Hrvatskoj. Ljude 
to jako zanima jer smatram da se 

radi o jednoj kvalitetnoj stvari koja 
godinama nije bila u opticaju. Jer 
ipak, ako Ministarstvo graditeljstva i 
država daju 60 posto za obnovu vaše 
fasada ili stolarije, nije to mala stvar 
i zato ljude to zanima – pojašanjava 
Šplajt. Podsjetimo, na natječaju za 
energetsku obnovu obiteljskih kuća 
ukupno su osigurana 142 milijuna 
kuna, a nakon Krapine, tribina je 
održana i u Gornjoj Stubici. 
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NA ZAGORSKOJ BURZI EVIDENTIRANE 2663 OSOBE, PROŠLOG SE MJESECA ZAPOSLILO 
VIŠE OSOBA NEGO ŠTO IH JE IZGUBILO POSAO

Krajem svibnja u evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Područnog 
ureda Krapina
registrirane su 2663 osobe. U 
usporedbi s travnjem 2020., broj 
nezaposlenih smanjio se za 3,5 posto, 
a u odnosu na svibanj 2019. godine 
broj nezaposlenih veći je za 24,3 
posto.
Ukupno je u svibnju iz evidencije 
nezaposlenih izašlo 316 osoba, 
što je 13,4 posto manje nego u 
svibnju 2019. Od toga su zaposlene 
282 osobe, i to: 272 osobe na 
temelju zasnivanja radnog odnosa 
i 10 osoba na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti. Evidentirano 
zapošljavanje na temelju radnog 
odnosa najčešće se realiziralo u 
prerađivačkoj industriji (118 osoba), 
trgovini na veliko i malo; popravku 
motornih vozila i motocikala (49 
osoba), građevinarstvu (23 osobe) 
te pružanju smještaja, pripremi 
i usluživanju hrane (20 osoba). 
Promatrano prema ispostavama, 
u zapošljavanju su predvodile 
ispostave Krapina i Zabok. Istodobno 
su u svibnju 34 osobe izašle iz 
evidencije nezaposlenih zbog ostalih 
razloga sukladno Zakonu.

Slobodna radna mjesta
U evidenciju nezaposlenih prošlog je 
mjeseca novoprijavljeno ukupno 218 
nezaposlenih osoba, što je 5,6 posto 
manje nego u svibnju 2019., i to 
178 osoba izravno iz radnog odnosa, 
sedam osoba iz drugih poslovnih 
aktivnosti te 33 osobe iz neaktivnosti. 
Izravno iz radnog odnosa najviše 
je osoba došlo iz prerađivačke 
industrije (49 osoba), trgovine na 
veliko i malo; popravka motornih 
vozila i motocikala (21 osoba), ostalih 
uslužnih djelatnosti (17 osoba) te 
građevinarstva (16 osoba).  
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Donja Stubica, Zabok 

SITUACIJA SE POPRAVLJA:  
U svibnju zagorski poslodavci 
prijavili 80 posto više potreba 
za radnicima nego u travnju

i Krapina, dok je najmanje 
nezaposlenih u ispostavi Pregrada, 
Klanjec i Zlatar. U usporedbi s 
istim mjesecom 2019. godine, 
evidentirana je nezaposlenost 
povećana u svim ispostavama i 
to najviše u ispostavama Klanjec i 
Pregrada, a najmanje u ispostavama 
Krapina i Zlatar.
Poslodavci su prošli mjesec prijavili 
245 potreba za radnicima, što je za 
80 posto više nego u prethodnom 
mjesecu te za 48,3 posto manje 
u odnosu na isti mjesec 2019. 
godine. Najviše slobodnih radnih 
mjesta prijavljeno je u sljedećim 
prerađivačkoj industriji (53 radnika), 
građevinarstvu (43 radnika), trgovini 
na veliko i malo; popravku motornih 
vozila i motocikala (36 radnika), 

pružanju smještaja, pripremi i 
usluživanju hrane (28 radnika) 
te zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj 
skrbi (23 radnika). Najtraženija 
zanimanja u svibnju bila su: 
konobar/konobarica (26), prodavač/
prodavačica (20), šivač/šivačica (20), 
vodoinstalater/vodoinstalaterka (13), 
diplomirani ekonomist/diplomirana 
ekonomistica (11), bravar/bravarica 
(7), kuhar/kuharica (6), njegovatelj/
njegovateljica starijih i nemoćnih 
osoba (6), radnik/radnica u 
niskogradnji (6), medicinska sestra/
medicinski tehničar (5).

Državne potpore
Prema dostupnim podacima, za 
poslodavce s područja Krapinsko - 
zagorske županije u travnju 2020. 

isplaćene su potpore za očuvanje 
radnih mjesta za ožujak kojima je 
obuhvaćeno 11.719 radnika kod 
1780 poslodavaca, a isplaćeno je 
nešto manje od 38 milijuna kuna. 
U svibnju su isplaćene potpore za 
travanj, kojima je obuhvaćeno 15.458 
radnika kod 2332 poslodavaca, a 
isplaćeno je oko 61 milijun kn. Tako je 
za travanj broj poslodavaca i radnika 
obuhvaćenih mjerom porastao za 
oko 31 posto u odnosu na ožujak, 
dok je istovremeno rastu isplaćenih 
potpora od 61 posto doprinijelo i 
povećanje isplaćenih potpora po 
radniku s 3250 kuna u ožujku na 
4000 kuna u travnju.  (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

DOSTAVLJAČ / ICA GALONA ZA VODU
Poslodavac: SMREKAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za promet, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.6.2020.

---------
VODITELJ / ICA GRADILIŠTA
Poslodavac: RENA KONSTRUKCIJE d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 19.6.2020.

---------
POMOĆNI / A BRAVAR / ICA - MONTER / KA
Poslodavac: RENA KONSTRUKCIJE d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 13.6.2020.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMATIZACIJE
Poslodavac: BARILAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
RADNIK / CA NA UGRADNJI PVC STOLARIJE
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. za proizvod-
nju PVC i ALU stolarije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI / A KUHAR / ICA
Poslodavac: PIZZERIA “GLORIA”, Slavica 
Jurina, Lug Zabočki 71f, Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 26.6.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE SPECIJAL-
IST / SPECIJALISTICA INTERNE MEDICINE
Poslodavac: Poliklinika za hemodijalizu - 
International Dialysis Centers
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.6.2020.

---------
KROVOPOKRIVAČ / KROVOPOKRIVAČICA-
TESAR / TESARICA
Poslodavac: AS HRŠAK KROV obrt za radove 
na krovištu, Andrija Hršak, Gubaševo 19, 
Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.6.2020.

---------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.7.2020.

---------
VODITELJ / VODITELJICA TELEFONSKIH PRO-
DAJNIH AGENATA U POZIVNOM CENTRU
Poslodavac: Telemarketing društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.6.2020.

---------
UGOSTITELJSK / A DJELATNIK / CA
Poslodavac: HELIP GRUPA društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 18.6.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / CA U ODJELU ODRŽAVANJA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA
Poslodavac: MIJO GRADNJA, OBRT ZA 
GRADITELJSTVO, vl. Mijo Cvilko, Đurmanec, 
Podbrezovica 36
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 25.6.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROINSTA-
LATERKA
Poslodavac: ELEKTROMONT, OBRT ZA 
ELEKTRO-INSTALATERSKU DJELATNOST VL. 
DAMIR BERŠA, OROSLAVJE, ZAGREBAČKA 
48
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
RAČUNOVOĐA / INJA
Poslodavac: JAGER GRADITELJSTVO društvo 
s ograničenom odgovornošću za trgovinu, 
građenje i ugostiteljstvo
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
POMOĆNI / A KERAMIČAR / KA
Poslodavac: KAMEN-KERAMIKA ŠVALJEK, 
Antun Švaljek, Galovec Začretski 30, Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: GALOVEC ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 20.6.2020.

---------
GRAĐEVINSKI / A LIMAR / ICA
Poslodavac: LIMOVOD LEŠKOVIĆ, VL. 
DANIJEL LEŠKOVIĆ, GORNJA STUBICA, J. 
HARAMUSTEKA 1 A
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 19.6.2020.

---------
VODOINSTALATER / KA
Poslodavac: LIMOVOD LEŠKOVIĆ, VL. 
DANIJEL LEŠKOVIĆ, GORNJA STUBICA, J. 
HARAMUSTEKA 1 A
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 19.6.2020.

---------
TESAR / TESARICA
Poslodavac: KROVOMONT ZIMIĆ, obrt za 
građevinske radove, Mario Zimić, Sveti Križ 
Začretje, Kotarice 27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.6.2020.

---------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA
Poslodavac: SOPEK GRADNJA d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: PETROVSKO
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
INŽENJER / INŽENJERKA STROJARSTVA
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, VL 
VANJA BRUNDULA, DONJA STUBICA, NOVA 
UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 14.6.2020.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA ZANATSKA RADNJA, 
STOLARSKI OBRT, VL. MIRJANA LISAK, DON-
JA STUBICA, GOLUBOVEČKO NASELJE 33
Mjesto rada: DONJA STUBICA

Rok za prijavu: 25.6.2020.
---------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: FRAMATEH INŽENJERING 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 19.6.2020.

---------
DISPONENT / ICA U MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA ŽERJAV TRANSPOR-
TI društvo s ograničenom odgovornošću za 
prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
VETERINARSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA
Poslodavac: SALUBRIS, društvo s 
ograničenom odgovornošću za dezinfekciju, 
dezinsekciju i deratizaciju
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ 
I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 24.6.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U GRAĐEVINI
Poslodavac: KROVOMONT ZIMIĆ, obrt za 
građevinske radove, Mario Zimić, Sveti Križ 
Začretje, Kotarice 27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.6.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA NA CNC OBRAD-
NOM CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 1.7.2020.

---------
OSOBNI ASISTENT / OSOBNA ASISTENTICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: RAZDRTO TUHELJSKO
Rok za prijavu: 19.6.2020. 

---------
GRAĐEVINSKI INŽENJER / GRAĐEVINSKA 
INŽENJERKA
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, VL 
VANJA BRUNDULA, DONJA STUBICA, NOVA 
UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
TEHNOLOG / INJA - INŽENJER / KA U 
TEHNIČKOJ PRIPREMI PROIZVODNJE
Poslodavac: ADORO d.o.o. za proizvodnju
Mjesto rada: CIGLENICA ZAGORSKA
Rok za prijavu: 30.6.2020.
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
GRAĐEVINSKOG I POLJOPRIVREDNOG 
MATERIJALA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 18.6.2020.

---------
ORGANIZATOR / ICA ZAJEDNICE-VODITELJ / 
ICA PROJEKTA
Poslodavac: KAJKAVIANA-DRUŠTVO ZA 
PRIKUPLJANJE, ČUVANJE I PROMICANJE 

HRVATSKE KAJKAVSKE BAŠTINE
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 17.6.2020.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.7.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: COHA USLUGE j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 4.7.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA U HOTELSKOM 
RESTORANU
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. za poslovne i 
informatičke usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 2.7.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA REZERVNIH DIJELOVA ZA 
POLJOP.STROJEVE
Poslodavac: AGROKLAS društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 10.7.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 21.6.2020.

---------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA-KNAUFER / 
KNAUFERICA
Poslodavac: INTERIJERI ZAJEC, obrt za 
završne građevinske radove, Željko Zajec, 
Veliko Trgovišće, A. Mihanovića 8
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 10.7.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / KA
Poslodavac: “ETRA” 
ELEKTROINSTALACIJE,METAL I TRGOVINA, 
Dragutin Šćuric, Švaljkovec 14, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.6.2020.

---------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA MAJSTORICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.7.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA CNC I RUČNOM 
NAVARIVANJU
Poslodavac: GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 1.7.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U GRAĐEVINI
Poslodavac: Knjigovodstveni servis “GOGA” - 
K. B. ING. - uređenje krajolika - Vl. Gordana 
BURIĆ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 5.7.2020.

---------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA
Poslodavac: AUTOPRAONA BORIS VL. 
BORISLAV JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 9.7.2020.

ZAGORSKA BURZA RADA



Zagorje International24



Zagorje International 25

https://steklarna-rogaska.si/hr/
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NOVI KAPITALNI PROJEKT: Potpisan ugovor o izvođenju radova na rekonstrukciji i proširenju 
groblja u Mariji Bistrici te izgradnji mrtvačnice, projekt vrijedan preko 9,5 milijuna kuna

NAČELNIK MILIČKI: Ovime ćemo 
riješiti i problem mrtvačnice i problem 
grobnih mjesta za sljedećih 50 godina

U marijabistričkoj Općinskoj vijećnici 
u srijedu je potpisan Ugovor o 
izvođenju građevinskih radova na 
rekonstrukciji i proširenju groblja u 
Mariji Bistrici. Ugovor su u sklopu 
projekta iz Podmjere 7.4. “Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“, potpisali 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
i direktor tvrtke MDK Građevinar iz 
Velikog Trgovišća Krunoslav Pavlinić.
Načelnik Milički nije krio zadovoljstvo 
dolaskom do ove faze još jednog 
važnog kapitalnog projekta u Mariji 
Bistrici, izvještava Radio Marija Bistrica.

- Uistinu sam ponosan što nam je 
i zadnji planirani projekt u ovom 
mandatu u svom formalnom dijelu 
pri kraju  i da potpisujemo ugovor s 
izvođačem radova – rekao je bistrički 
načelnik, zahvalivši svojem timu u 
Općini i vanjskim suradnicima, svima 
koji su radili na ovom projektu.

Dva groblja
Podsjetio je da općina Marija Bistrica 
ima dva groblja - u Mariji Bistrici je 
trenutno 2856 grobnih mjesta, a na 
Lazu 486.

- Na groblju u Mariji Bistrici slobodno 
je 31 mjesto i to sve više postaje 

veliki problem, s obzirom na to da je 
groblje oformljeno u 18. stoljeću i do 
sada nije bilo proširenja, dok je na 
Lazu još trećina mjesta slobodna, pa 
je situacija bolja i dugoročno može 
pokrivati potrebe. Također, u Mariji 
Bistrici je problem i mrtvačnica, koja 
ima svega 56 četvornih metara i 
nije adekvatna. S ovim projektom 
riješit ćemo i problem mrtvačnice i 
grobnih mjesta za sljedećih 50 godina 

– napomenuo je Milički i dodao da 
projekt obuhvaća i dio postojećeg 
groblja, tj. rekonstrukciju spojne staze, 
a sadašnja mrtvačnica pretvorit će se u 
spremište.

- Nova mrtvačnica bit će površine 
340 četvornih metara, od čega je 

200 četvornih metara zatvorenog 
prostora, te još 140 četvornih metara 
natkrivenog prostora, pod koji može 
stati 200-tinjak ljudi, što pak olakšava 
ceremoniju ukopa u slučaju lošeg 
vremena. Što se pak tiče grobnih 
mjesta, u planu je 516 novih grobnih 
mjesta, što bi ukupno bilo 2000 
ukopnih mjesta. Osim mrtvačnice i 
ispraćajnog trga, u planu je 11 grobnih 
polja i dva polja urni – rekao je načelnik 
i izrazio zadovoljstvo što već sada 
postoji interes za kupnju novih grobnih 
mjesta.

Memorijalni trg
Ukupno je otkupljeno 40.000 četvornih 
metara zemljišta, a ovim projektom u 

upotrebu se stavlja 20.000 četvornih 
metara, što znači da postoji i još tolika 
površina za proširenja u budućnosti.

- Kako na postojećem groblju nemamo 
prostor, svojevrsni memorijalni 
trg, gdje bi mogli polagati cvijeće i 
paliti svijeće za branitelje i o raznim 
obljetnicama i prigodama, u novom 
dijelu u planu je i takav prostor, dakle 
spomen prostor za branitelje – rekao 
je Milički i zahvalio tvrtki MDK 
građevinar što se javila na natječaj, s 
obzirom na pozitivno iskustvo kod 
izgradnje reciklažnog dvorišta, za koji 
je nedavni tehnički pregled prošao bez 
nedostataka.

- Vjerujem da ćemo i ovaj projekt 
uspješno odraditi, kao što smo odradili 
i reciklažno dvorište - zaključio je 
Milički.
Direktor tvrtke MDK Građevinar 
Krunoslav Pavlinić je pak istaknuo 
da im je čast što rade u općini Marija 
Bistrica i sudjeluju u razvitku cijele 
općine.
Podsjetimo, projekt je prošao na 
spomenutoj mjeri 7.4.1., ukupno 
je vrijedan 9.560.000 kuna, a 
komponenta koja se sufinancira iz 
mjere iznosi šest milijuna kuna. Za 
ostatak Općina diže kredit na 10 
godina, a dio tih sredstava vratit će se 
i kroz prodaju grobnih mjesta. (ZI)   
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ROK ZA ZAVRŠETAK JE 15. SRPNJA: Župan Kolar i ravnatelj ŽUC-a Sirovec u obilasku radova 
na klizištu u Tuheljskim Toplicama

Radi se o jednom od zahtjevnijih klizišta, 
vrijednost radova je 1,29 milijuna kuna
Županijsku cestu u Tuheljskim 
Toplicama, na kojoj su u tijeku 1,29 
milijuna kuna vrijedni radovi na 
sanaciji klizišta, obišli su krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar i ravnatelj 
Županijske uprave za ceste KZŽ 
Stjepan Sirovec.
Radi se o jednom od zahtjevnijih 
klizišta zbog konfiguracije 
terena i blizine kuća, a sanacija 
podrazumijeva izgradnju novog 
potpornog zida duljine 90 metara i 
visine do tri metra, temeljitu zamjenu 
kolničke konstrukcije u dužini od 
115 metara i novi kolnik. Predviđen 
rok za završetak radova na klizištu 
je 15. srpnja. – Ovo je jedno od 

šest klizišta koja će biti sanirana u 
suradnji s Hrvatskim vodama i ove 
godine u tu svrhu će biti uloženo više 
od 6,3 milijuna kuna – istaknuo je 
župan Kolar, na kojeg se nadovezao 
ravnatelj ŽUC-a KZŽ Sirovec:

- Radovi na sanaciji klizišta započeli 
su i na području Donje Selnice i u 
naselju Biruši u Radoboju, dok je za 
ostala klizišta još je potrebno odraditi 
javnu nabavu. Ako će vrijeme kroz 
ljetni period biti dobro, krajem jeseni 
svih šest klizišta, bitnih za cestovnu 
mrežu Krapinsko – zagorske županije 
bit će završeno – zaključio je Sirovec. 
(ab) 

Na prošlotjednoj sjednici Općinskog 
vijeća Lobora, jednoglasno je 
donesena odluka o oslobađanju 
plaćanja komunalne naknade za 
2020. godinu poduzetnika i obrtnika 
s područja općine, kao jednoj 
od mjera ublažavanja negativnih 
posljedica epidemije koronavirusa. 
Načelnica Ljubica Jembrih najavila 
je i rebalans proračuna, ali tek kada 
se vidi kako će se proračun puniti u 
lipnju i srpnju. Otkrila je da podaci za 
svibanj pokazuju smanjenje prihoda 
od čak 55 posto.

No, unatoč tome, loborski je 
proračun i dalje u plusu, pa tako 
prihodi iznose 3.218.000 kuna, a 
rashodi 2.580.000 kuna. Izgradnja 
dječjeg vrtića ide predviđenim 
tempom, a u planu je i raspisivanje 
natječaja za europski projekt 
preuređenja općinske zgrade 
u kulturni centar. Krenut će i 
projekt rekonstrukcije i izgradnje 
poučne staze te uređenja igrališta 
i parkirališta u Vinipotoku, preko 
natječaja LAG-a “Zeleni bregi”. (ZI) 

Općina Kumrovec obavještava 
građane da će se ove subote održati 
radna akcija čišćenja visokog 
raslinja uz nerazvrstane općinske 
ceste u naselju Risvica, s početkom 
u sedam sati. Radna akcija će se 
provoditi na odvojku od harceta 
prema crkvi Majke Božje Snježne, 
odvojku Hablan - Blažičko i odvojku 
Pratengrazer prema rezervarima 
s izlazom na županijsku cestu, a 
okupljanje je kod “Batove stare 

domačije”, na adresi Risvica 123.
- Pozivamo sve mještane koji su u 
mogućnosti da nam se pridruže. 
Za sudionike je osigurana okrjepa 
kod Batovog vinograda. Mještane 
pozivamo da ponesu svoj alat, 
posebno motorne pile, trimere 
i dobru volju. Molimo ih i da se 
prilikom akcije odgovorno ponašaju 
i pridržavaju uputa Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo - kažu iz 
Općine Kumrovec.  (jj)  

LOBORSKO OPĆINSKO VIJEĆE ODLUČILO: OPĆINA KUMROVEC OVE SUBOTE ORGANIZIRA 
RADNU AKCIJU U RISVICI

Poduzetnici i obrtnici 
oslobađaju se plaćanja 
komunalne naknade za 2020.

PONESITE VLASTITI ALAT I 
DOBRU VOLJU: Okupljanje 
je već u sedam sati kod 
“Batove stare domačije”

FOTO: Radio Kaj
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OBOGAĆIVANJE TURISTIČKE PONUDE U OROSLAVJU: Grad dao projektirati “Poučnu 
stazu Oroslavje”, projekt vrijedan 620.000 kuna

Duž 700-metarske staze moći će 
se upoznati s bogatstvom prirodne 
raznolikosti, a otok usred jezera 
će, kao nekad, krasiti sjenica

Grad Oroslavje dao je projektirati 
“Poučnu stazu Oroslavje” kojom, ističu, 
žele upoznati ljude s bogatstvom 
prirodne raznolikosti, educirati i 
informirati posjetitelje o šumi, održivom 
gospodarenju šumama, zaštiti šuma 
i okoliša kroz formiranje edukativnih 
stajališta.

- Poučni paneli predviđeni duž staze 
pokraj bivšeg tvorničkog kompleksa 

“Oroteks” proširivali bi spoznaje o 
kompleksnosti šumskih ekosustava i 
promicali odgoj i obrazovanje o zaštiti 
prirode, te pridonosili očuvanju prirodne 
ravnoteže i biološke raznolikosti. Osim 
toga, ulaganjem u poučne šumske 
staze dali bi doprinos unapređenju 

gospodarskog statusa grada i u smislu 
obogaćivanja turističke ponude – 
objašnjavaju u Gradu.
Projekt će stoga prijaviti na Natječaj 
za tip operacije 8.5.2. “Uspostava i 
uređenje poučnih staza, vidikovaca i 
ostale manje infrastrukture”. Vrijednost 
investicije je oko 620.000 kuna, a 
moguće sufinanciranje do 100 posto.

- Osim poučne staze s popratnim 
sadržajima u duljini preko 700 metara, 
na otoku usred jezera namjeravamo 
izgraditi i repliku sjenice koja je nekad 
davno krasila taj prostor -  najavio je 
gradonačelnik Oroslavja Emil Gredičak. 
(ab) 

GM SESVETE ZAPOŠLJAVA

UVJETI:

GM Sesvete traži radnike za rad u Hrvatskoj i Njemačkoj: 

-montere za ugradnju PVC i ALU stolarije
-voditelja proizvodnje za proizvodnju ALU i PVC stolarije, 
alucobond i staklenih fasada
-programere
-radnike za rad u proizvodnom pogonu
-menadžera prodaje za Europsku uniju i Hrvatsku 

 - poznavanje rada u AutoCAD-u
- poželjno je znanje njemačkog ili engleskog jezika
- radno iskustvo

Zainteresirani mogu poslati životopis na e-mail glavic.j.2008@gmail.com  
ili nazvati broj  +385 95 591 09 11 (Josip Glavić). 
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SREDNJOJ ŠKOLI BEDEKOVČINA ODOBREN NOVI ERASMUS+ PROJEKT, VRIJEDAN 129 TISUĆA EURA

NAKON ENERGETSKE OBNOVE KUMROVEČKE OŠ, UREĐUJE SE I OKOLIŠ

Učenici trogodišnjih zanimanja obavljat će 
dvotjednu stručnu praktičnu nastavu u Frankfurtu

Osnovnoškolci uredili vrtove, 
a Sportsko društvo izgradilo 
sjenicu za odmor kraj igrališta

Srednjoj školi Bedekovčina odobren 
je novi Erasmus+ projekt, vrijedan 
129.000 eura.  Projekt Work for 
Future (W4F – Rad za budućnost) 
trajat će dvije godine (2020. – 2022.) 
i u sklopu njega učenici trogodišnjih 
zanimanja obavljat će stručnu 
praktičnu nastavu u Frankfurtu. U 
Njemačku će tako otići zidari, tesari, 
keramičari - oblagači, monteri 
suhe gradnje, soboslikari - ličioci, 
instalateri grijanja i klimatizacije, 
plinoinstalateri i rukovatelji 
samohodnim građevinskim 
strojevima, sveukupno 50 učenika, 
podijeljenih u četiri mobilnosti. 
Učenici će se tijekom dvotjedne 
praktične nastave upoznati s novim 
tehnologijama i načinima izvođenja 
radova u okviru održive gradnje. 
Ujedno će i uvježbavati metode 
korištenja suvremenih alata i izradu 
elemenata ili montažnih sklopova u 
kućama održive gradnje.

Solarni sustavi
Uz učenike, u Njemačkoj će se 
usavršavati i nastavnici, i to voditelj 
praktične nastave SŠ Bedekovčina, 
stručni učitelj i dva nastavnika stručnih 
predmeta u graditeljstvu. Svaki će 
od njih, ovisno o svom području, 

. Ovih dana završila je energetska 
obnova Osnovne škole Josipa Broza 
u Kumrovcu, a Općina Kumrovec 
uređuje i okoliš oko zgrade te 
gradi novo odbojkaško igralište. 
Osnovnoškolci su, zahvaljujući 
provedbi programa “Škole za život”, 
uspjeli urediti vrtove oko Osnovne 
škole, gdje su zasadili razne začine, 
povrće i cvijeće, dok je Sportsko 
društvo u suradnji s Općinom izgradilo 
sjenicu za odmor pokraj školskog 
igrališta. Planira se i uređenje dječjeg 
igrališta “Jaglac” u sklopu škole, kako 
bi okoliš oko škole zasjao punim 
sjajem, otkrivaju u Općini. (jj) 

pratiti specifičnosti projektiranja i 
izgradnje kuća nulte potrošnje. Ta 
znanja upotrijebit će i primijeniti, 
osim u pisanju novih kurikuluma, i u 
ugradnji solarnih sustava na budućim 
objektima u sklopu škole.
Podsjetimo, u SŠ Bedekovčina je 
u tijeku i dvogodišnji Erasmus+ 
projekt namijenjen četverogodišnjim 
(građevinski i arhitektonski 
tehničar, fizioterapeutski tehničar) 
i petogodišnjim zanimanjima 
(medicinska sestra / tehničar opće 

njege) pod nazivom “Future in our 
hands (Budućnost u našim rukama)”.

EU sredstva
Jedna mobilnost u sklopu ovog 
projekta već je odrađena, pa su 
tako učenici obavljali stručnu 
praktičnu nastavu u irskom Dublinu. 
Ovaj projekt vrijedan 212.000 
eura nastavlja se mobilnostima 
u Irsku i Španjolsku za učenike i 
Češku i Austriju za nastavnike. Cilj 
ovih projekata jest upoznavanje 

učenika s novim tehnologijama 
kako bi usvojili znanja i vještine za 
budućnost vlastitog zanimanja, što 
će im omogućiti i veću zapošljivost, 
a ujedno će se povećati vidljivost 
škole i strukovnih zanimanja koja su 
vrlo tražena i na čijoj promociji škola 
aktivno radi.
Projekti se provode pod 
pokroviteljstvom Agencije za 
mobilnost i u potpunosti su 
financirani od strane Europske unije. 
(jj) 
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ZBOG RADOVA NA BRZOJ CESTI ZABOK – KRAPINA

VAŽNA OBAVIJEST ZA KRAPINČANE: 
Od 24. do 26. lipnja doći će do 
prekida isporuke prirodnog plina!

Iz Gradske plinare Krapina obavještavaju 
građane o planiranom prekidu isporuke 
prirodnog plina od srijede, 24. lipnja, od 
6 sati do petka, 26. lipnja do 6 sati, dakle, 
ukupno 48 sati. Do prekida će doći zbog 
zahtjeva investitora, Hrvatskih cesta, 
radi izgradnje brze ceste Zabok – Krapina, 
koja dijelom prelazi preko plinovoda 
DN500 Rogatec – Zabok, radi čega je 
potrebno obaviti radove na izmještanju 
dionice spomenutog plinovoda. Prekid 
isporuke prirodnog plina odnosi se 
na sve potrošače koji su priključeni na 
distribucijski sustav Gradske plinare 
Krapina, pa iz GPK mole potrošače da 
se prilagode spomenutom terminu. 
Prilikom nastavka isporuke prirodnog 
plina, dežurna služba Gradske plinare 
Krapina d.o.o. bit će na raspolaganju 
svim potrošačima, kako bi se otklonili 
svi potencijalni problemi uzrokovani 
prekidom isporuke plina. (jj) 

Od ponedjeljka provodit će 
se sustavna deratizacija svih 
domaćinstava, vodotoka, potoka 
te javnih površina na području 
općine Lobor, u cilju sprječavanja 
i suzbijanja zaraznih i parazitskih 
bolesti koje se sa štakora i miševa 

prenose na ljude i domaće životinje. 
Akciju deratizacije financira Općina 
Lobor, a provodit će je stručni 
suradnici Veterinarske stanice 
Zlatar Bistrica. Kako bi akcija bila što 
uspješnija, Iz Općine mole mještane 
za suradnju. (lb) 

Pučko otvoreno učilište “Đuro 
Arnold” Ivanec počinje s 
provedbom programa dopunske 
izobrazbe za održivu uporabu 
pesticida u trajanju od pet sati 
te programa osnovne izobrazbe 
u trajanju od 15 sati, sukladno 
Zakonu o održivoj uporabi pesticida. 
Dopunska izobrazba obavezna je 
za sve vlasnike iskaznica nakon 
isteka roka od pet godina na koji 
su iskaznice izdane, a nova skupina 
s izobrazbom počinje 18. lipnja u 
15 sati u prostorijama Društvenog 

doma Lobor. Drugi termin održat 
će se u 17 sati istog dana. Cijena 
izobrazbe je 120 kuna, a u nju 
su uključena predavanja, trošak 
ispita i literatura, dok naknada za 
izradu nove iskaznice iznosi 30 
kuna. Potrebno je donijeti i kopiju 
iskaznice za pesticide i osobne 
iskaznice. Osobama s prebivalištem 
na području Lobora, Općina Lobor 
sufinancira program dopunske 
izobrazbe u iznosu od 20 kuna.  (lb) 

 

RADI SPRJEČAVANJA I SUZBIJANJA ZARAZNIH I 
PARAZITSKIH BOLESTI

IZ OPĆINE LOBOR OBAVJEŠTAVAJU:

U ponedjeljak počinje 
deratizacija na području 
općine Lobor

Počinje program dopunske 
i osnovne izobrazbe za 
održivu uporabu pesticida
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NAJVIŠE NOĆENJA OSTVARILI POLJACI I JUŽNOKOREANCI

Mariju Bistricu prošle godine posjetilo 
15.080 posjetitelja više nego 2018., na 
Adventu bilo preko 50 tisuća ljudi
U srijedu je održana sjednica Izborne 
skupštine Turističke zajednice općine 
Marija Bistrica. Naime, potreba za 
izbornom skupštinu ukazala se zbog 
promjene zakona i usklađivanja 
rada zajednice po novom zakonu, 
koji, primjerice, ne predviđa više 
Nadzorni odbor, već njegove obveze 
preuzima Skupština, koja jednom 
godišnje obavlja nadzor. Tako su na 
ovoj skupštini, nakon donošenja 
Poslovnika o radu Skupštine TZO-a 
Marija Bistrica, izabrani novi članovi 
Turističkog vijeća, kao i jedan 
predstavnik Turističke zajednice 
općine Marija Bistrica u Skupštini 
TZ-a Krapinsko - zagorske županije. To 
će biti Ilija Andabak, direktor Bluesun 
hotela Kaj, dok su novi članovi Vijeća 
Petra Gajski, Zrinka Brlečić Švaljek, 
Antonio Vedrina, Miroslav Štagar, 
Katica Micak, Željko Cesar, Ivan 
Lacković i Snježana Husinec. Inače, 
i dalje je kao predsjednik na čelu 
zajednice načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički, koji je ujedno i član 
Vijeća.

Dječje igračke
Inače, u vrijeme koronavirusa TZO 
Marija Bistrica održala je i jednu 
sjednicu Skupštine elektronskim 
putem, na kojoj je, između ostaloga, 
prihvaćeno i izvješće o radu 
zajednice za 2019. godinu. Iz izvješća 
izdvajamo aktivno sudjelovanje 
u organizaciji ili suorganizaciji 
manifestacija od važnog značaja 
za destinaciju: Bistrički fašinek, 
Vincekovo, Ljeto u Mariji Bistrici, 
Ljetna kolonija, Martinje, Advent u 
Mariji Bistrici, dvije biciklijade, ili kao 
potpora Susretu folklora, Danima 
folklora i zabave na Lazu, Martinju u 
Mariji Bistrici, Božićnim koncertima, 
Lovačkom pikniku, košarkaškom 
turniru Mbasket i drugo. Tu je i 
tradicionalna akcija ocjenjivanja i 
nagrađivanja najljepše uređenog 
okoliša pod nazivom “K suncu prosi 
svaka roža”. U 2019. godini važno 
mjesto zauzimaju i dva nova projekta. 
Ciljevi projekta predimenzioniranih 
tradicijskih dječjih drvenih igračaka 
su upotpunjenje turističke ponude 
Marije Bistrice, a krajnji cilj je 
stvaranje muzeja drvenih igračaka, 

a postavljanjem nove digitalne 
info ploče podignuta je kvaliteta 
informiranja posjetitelja Marije 
Bistrice. Kad su u pitanju posjetitelji, 
prema statističkom pokazateljima, 
u 2019. godini nastavljen je dobar 
trend. Mariju Bistricu je tako prošle 
godine posjetilo 971.250 posjetitelja, 
od čega 125.900 stranih posjetitelja, 
što je za 15.080 više nego u 2018. U 
smještajnim je objektima ostvareno 
ukupno 22.106 noćenja, te 15.662 
dolaska, što je u odnosu na 2018. 
godinu povećanje za 1040 noćenja i 
1232 dolaska. Otvorene su i dvije nove 
kuće za odmor, čime se broj ležajeva 
u privatnom smještaju povećao za 

sedam. Najviše noćenja ostvarili su 
Poljaci (2866) i Južnokoreanci (2555), 
čime se nastavlja pozitivan trend 
dolazaka gostiju iz tih dviju zemalja.

Najuspješnija tombola
Posebno je istaknuta i manifestacija 
Advent u Mariji Bistrici, koja je 
ključna za turističku ponudu 
Krapinsko - zagorske županije, kao i za 
produljenje sezone i povećanja broja 
dolazaka gostiju. Lanjski 9. Advent u 
Mariji Bistrici opet je imao suradnju 
sa zagrebačkim, pa su događaji 
Adventa u Mariji Bistrici oglašavani na 
službenim stranicama partnera, a u 
suradnji sa ZET-om, svake je nedjelje 

bio organiziran besplatan prijevoz 
iz Zagreba na bistrički Advent. U 
sklopu te manifestacije, a u suradnji 
s Auto Štagar d.o.o. iz Marije Bistrice 
te brojnim drugim sponzorima, po 
četvrti je puta organizirana Bistrička 
božićna tombola, koja je do sada, 
prema zaradi i broju prodanih 
kupona, bila najuspješnija. Ukupno 
je prodano 6748 kupona, što iznosi 
134.960 kuna.
- Ukupan broj posjetitelja Adventa 
u Mariji Bistrici prešao je brojku od 
50.000, čime se još jednom pokazalo 
da se ciljevi ove manifestacije 
uspješno ostvaruju – navodi se u 
izvješću. (ZI) 
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ODRŽANA REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA VZO-A MARIJA BISTRICA

SVIJETLA BUDUĆNOST: Od 415 
vatrogasaca, čak je 140 članova 
djece i mladeži, 30 više nego lani
U srijedu je u Vatrogasnom domu u 
Selnici održana redovna izvještajna 
skupština Vatrogasne zajednice 
općine Marija Bistrica, u sklopu 
koje, uz središnje društvo, DVD 
Marija Bistrica, djeluju i društva 
Tugonica - Podgrađe, Selnica i Laz. 
Kroz spomenuta društva trenutno 
djeluje 415 vatrogasaca, od čega čak 
140 članova djece i mladeži, što je 30 
više nego prošle godine. Na području 
djelovanja VZO-a, u 2019. godini je 
zabilježeno 13 požarnih intervencija, 
od čega je šest imalo središnje 
društvo, četiri DVD Laz i tri DVD 
Selnica. Uz navedene intervencije, 
bilježi se i manji broj tehničkih 
intervencija.

Ispostava ZJVP-a
Zagorska javna vatrogasna 
postrojba Zabok Ispostava Marija 
Bistrica na području općine Marija 
Bistrica odradila je samostalno 11 
intervencija. U Mariji Bistrici je prošle 
godine održano osposobljavanje za 
zvanje vatrogasac, koje je donijelo 
12 osposobljenih vatrogasaca i 
vatrogaskinja ove zajednice, a 
pred kraj godine održano je i 
osposobljavanje za zvanje vatrogasni 
dočasnik, kojeg je uspješno završilo 
petero članova DVD-a Tugonica 

- Podgrađe, dva iz DVD-a Marija 
Bistrica i jedna vatrogaskinja iz 
DVD-a Selnica. Također, u Krapini 
su položili za zvanje vatrogasnog 
časnika tri člana DVD-a Tugonica 

- Podgrađe i tri sestre Kamenar iz 
Selnice. Kad su u pitanju natjecanja, 
sva društva bilježe nastupe s djecom 
i mladeži, a izdvajaju nastup na 
županijskom natjecanju, s ukupno 
osam ekipa iz svih društava. Najbolje 
rezultate postigle su ekipe DVD-a 
Tugonica – Podgrađe, osvojivši drugo 
mjesto u kategoriji ženske mladeži, te 
treća mjesta u kategorijama muške 
mladeži i muškog pomlatka. Ženska 

i muška mladež DVD-a Tugonica - 
Podgrađe ovim plasmanom izborila 
je nastup na državnom vatrogasnom 
natjecanju ove godine u Čakovcu.

Redovna dislokacija
Sva društva uz redovnu aktivnost, 
osposobljavanja i natjecanja, 
sudjeluju i u brojnim manifestacijama, 
poput obilježavanja Florijanovog, 
Vatrogasnog hodočašća u Mariju 
Bistricu, kao i ostalih događanja u 
organizaciji Svetišta Majke Božje 
Bistričke, ali i kao osiguranje kod 
događaja i manifestacija u organizaciji 

Općine. U svibnju, mjesecu zaštite 
od požara, organizirani su Dani 
otvorenih vrata za djecu u Mariji 
Bistrici, Selnici i Lazu, a u sklopu 
manifestacije Ljeto u Mariji Bistrici, 
održana je i združena vatrogasna 
vježba, na području djelovanja 
DVD-a Tugonica - Podgrađe. DVD 
Tugonica - Podgrađe bio je lani 
i nositelj redovne dislokacije u 
Turističkom naselju Zaton kod Nina, 
u kojoj su sudjelovali i članovi DVD-a 
Marija Bistrica i Laz. Skupštinu je od 
gostiju pozdravio zapovjednik VZKZŽ 
Marijan Lovrenčić. (ZI)  

https://metropolitan.hr/
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IZDAŠNA STIPENDIJA, NAUČNIČKA NAKNADA I SIGURNO ZAPOSLENJE: Ovo je 
jedinstvena prilika za učenike završnih razreda osnovne škole!

KREATIVNI STE, PRECIZNI I AMBICIOZNI? 
Upišite prvi razred srednje škole za 
staklara ili tehničara staklarstva u 
Školskom centru Rogaška Slatina
Staklarna Rogaška d.o.o. poduzeće 
je koje u dugogodišnjoj tradiciji 
atraktivnim i modernim proizvodima 
obogaćuje domove mnogih i nudi 
nezaboravne poklone koji nikada ne 
gube sjaj. Posebnost poduzeća je u 
tome što ima vlastiti Školski centar i to 
je jedina slovenska škola koja provodi 
edukaciju na području staklarstva 
i optike. Zanimljivo, staklari ondje 
ne čekaju ni dana na burzi rada, a 
redovito se traži nova radna snaga, i to 
ne samo u Sloveniji, već i u Hrvatskoj, 
a posebno u pograničnom području 
Lijepe Naše.
Savršena prilika za mlade Zagorke i 
Zagorce, zar ne?
 
Raspisan natječaj
Upravo zato, Školski centar Rogaška 
Slatina i Staklarna Rogaška pozivaju 
sve zainteresirane učenike da se 

prijave i upišu prvi razred srednje 
škole trogodišnjeg programa staklar ili 
četverogodišnjeg programa tehničar 
staklarstva u Školskom centru Rogaška 
Slatina, koji već pohađa 60-ak učenika.
Svim učenicima na raspolaganju 
je učenički dom Školskog centra 
Rogaška Slatina, koji je jedan od 
najmodernijih domova u Sloveniji, a 
nudi stotinu kreveta apartmanskog 
tipa s kupaonicom i sanitarijama. Na 
svakom katu nalazi se čajna kuhinja, 
a učenicima je na raspolaganju i 
moderna kuhinja i blagovaonica, 
prostor za fitness i bežični internet. 
Velika prednost učeničkog doma 
njegova je fizička povezanost sa 
školom i činjenica da su učenicima na 
raspolaganju stručni djelatnici, koji im 
pomažu kod učenja, kako za vrijeme 
školskih sati, tako i izvan njih. Osim 
odličnih uvjeta za učenje, učenicima 

SPONZORIRANI ČLANAK
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je u slobodno vrijeme omogućen 
niz aktivnosti, od sudjelovanja u 
domskim događanjima i kreativnim 
radionicama, druženja na tematskim 
poslijepodnevima, do obilaska izložbi, 
predavanja i koncerata, kao i posjeta 
kazališnim predstavama i filmskim 
projekcijama. Tjelesna aktivnost 
učenika potiče se organiziranjem 
raznih sportskih druženja, pa tako 
učenici mogu birati između igranja 
stolnog tenisa i nogometa, zumbe i 
fitnessa te šaha.
 
Online prijava
U ovoj školskoj godini poduzeće je 
raspisalo natječaj za pet kadrovskih 
stipendija za program tehničar 
staklarstva i deset kadrovskih 
stipendija za program staklar. 
Stipendija za tehničare staklarstva u 
prvom razredu iznosi 200, u drugom 
230, u trećem do 250 i u četvrtom do 
270 eura. Zanimljivo je da naučnici 
dio školske godine provode u školi, 

a dio u poduzeću, a tijekom obuke, 
kod poslodavca imaju i pravo na 
naučničku nagradu koja u prvom 
razredu iznosi 250, u drugom 300 
i u trećem 400 eura. Uz naučničku 
nagradu, mjesečno im je osigurana 
i kadrovska stipendija, koja u prvom 
razredu iznosi 200, u drugom 250 i u 
trećem 270 eura.
Osim u okviru obvezne prakse, svim 
učenicima omogućeno je i stjecanje 
praktičnog iskustva i vještina u okviru 
prakse tijekom praznika, a najvažnije 
od svega jest da ih nakon završetka 
školovanja očekuje sigurno zaposlenje.
Više informacija možete pronaći na 
internetskoj stranici www.scrs.si, a 
prijave se šalju na adresu elektroničke 
pošte mojca.roter@scrs.si, zaključno 
do 15. lipnja. (ZI)  

ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR U KRAPINI IPAK ĆE SE ODRŽATI

BESPLATAN NASTUP ZA IZLAGAČE 
NA ZGZ-u: Prijavite se do 25. lipnja!
Krapinsko – zagorska županija u 
suradnji s Hrvatskom gospodarskom 
komorom Županijskom komorom 
Krapina, Obrtničkom komorom 
Krapinsko – zagorske županije, Gradom 
Krapina i Radijem Kaj, organizira 28. 
Međunarodni gospodarski sajam 

“Zagorski gospodarski zbor”, koji će se 
održati od 10. do 12. rujna. S obzirom 
na novonastale okolnosti vezane uz 
koronavirus, sajam će se planirati i 
organizirati sukladno epidemiološkim 
smjernicama, te će svi zainteresirani, 
ukoliko dođe do određenih promjena, 
biti pravovremeno obaviješteni. 
Ukoliko ste zainteresirani za 
sudjelovanje na ovogodišnjem sajmu, 
svoj interes za izlaganje dostavite 
najkasnije do 25. lipnja, na e-mail: 
info@zgz.hr. Nastup za izlagače je 
besplatan. (lb) . 
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SKLAPANJE BRAKA SLAVILI U TRAMVAJU

“Plesali smo i pjevali toliko da 
smo se bojali da ćemo u jednom 
trenutku iskočiti iz tračnica”

Marko Ranitović (30) i Nikolina 
Vihnanek (29) u subotu su sklapanje 
braka proslavili vozeći se u tramvaju 
kroz Zagreb. Njega su iznajmili 
na internetskoj stranici ZET-a. Sat 
vremena vožnje košta oko 2700 kuna. 
Tramvajem su se vozili sat vremena, od 
okretišta Dubec do Glavnog kolodvora, 
prolazeći tako skoro cijeli grad.

– Imamo mali stan kod okretišta Dubec 
i nije nam bilo zgodno pozvati sve goste 
tamo. Tako smo se dosjetili zanimljive 
ideje da iznajmimo tramvaj koji će nas 
prevesti od crkve do sale. Ruta nam 
je bila od okretišta Dubec – Kvatrić – 
Šubićeva – Džamija – Draškovićeva 

– Branimirova – Vukovarska – Savska 
-Vodnikova – Glavni kolodvor, gdje 
smo izašli. Plesali smo i pjevali toliko 
da smo se bojali da ćemo u jednom 
trenutku iskočiti iz tračnica – rekao je 
par za 24sata.
Prvotna ideja im je bila da ih tramvaj 
ostavi na Trgu bana Josipa Jelačića, 
ali pošto je centar grada oštećen 

zbog potresa, do sale na Tkalčićevoj 
su morali hodati. Ekipa je nakon 
vožnje čitavo vrijeme pjevala i plesala 
uz tamburaše koji su svirali pjesme 
po njihovim željama. Kažu kako su 
napravili show u Zagrebu, ali da ništa 
ne prošlo tako veselo da nije bilo 
tamburaša i dobrog vozača ZET-a.

– U tramvaju je bilo tisuću stupnjeva, 
baš smo se svi kuhali, a oni su svirali 
kao da sutra ne postoji. Ispunili su nam 
svaku želju, od Bijelog Dugmeta do 
Dinamove himne. Držali su atmosferu 
cijelo vrijeme, a vozač se zezao s nama, 
bio je baš super – kažu mladenci.
Nikolina i Marko zajedno su već sedam 
godina, a upoznala ih je zajednička 
prijateljica koja im je bila i kuma 
na vjenčanju. Medeni su mjesec 
planirali u Parizu, ali zbog korone 
nažalost neće na njega moći otići pa 
će otići vidjeti hrvatske ljepote. (ZI)    
FOTO: Vedran Tolić
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RUTA DUŽINE 13,5 KILOMETARA

Ove nedjelje u Mariji Bistrici 
tradicionalna ljetna biciklijada “4 
kapelice” i Hodočašće biciklista

Turistička zajednica općine Marija 
Bistrica ove nedjelje organizira 
tradicionalnu ljetnu biciklijadu “4 
kapelice”, a uz nju i Hodočašće biciklista. 
U devet sati na rasporedu je sveta misa 
uz blagoslov biciklista i bicikala u crkvi 
na otvorenom bl. Alojzija Stepinca. 
Start biciklijade je u 10.30 sati kod 
crkve na otvorenom, a ruta u dužini 
od 13,5 kilometara prolazi neposredno 
uz kapelice sv. Ladislava, sv. Marije 
Magdalene, sv. Roka i prasvetišta na 
Vinskom Vrhu. Na odmorištima je 
planirano osvježenje, a cilj je u Bluesun 
hotelu Kaj, gdje je u 13 sati predviđen 
ručak. Kotizacija iznosi 20 kuna, a za 
djecu do 15 godina je besplatna. Svi 
sudionici biciklijade dužni su se strogo 

Na blagdan Presvetog Trojstva 
prošle nedjelje, Župa Uznesenja 
BDM Marija Bistrica tradicionalno 
je hodočastila u Moravče, gdje se 
upravo na Presveto Trojstvo slavi 
Dan župe.
Iz Marije Bistrice se ove godine 
prema Moravču uputilo 135 pješaka, 
predvođenih rektorom Svetišta MBB, 

preč. Domagojem Matoševićem. 
Kod raspela na predjelu Kozelin, 
priključilo se i 20-ak župljana župe 
sv. Andrije apostola Laz, pa su svi 
skupa, uz pjesmu i krunicu, nastavili 
put do Moravča. Središnje misno 
slavlje u Moravču predvodio je preč. 
Matošević. (ZI) 

Ove nedjelje u kapeli sv. Antuna u 
Grabrovcu održat će se proštenje uz 
blagdan sv. Antuna Padovanskog, u 
sklopu kojeg će se već tradicionalno, 
po jedanaesti puta, održati 

blagoslov bicikla, ali i blagoslov 
ljiljana, kao simbol sveca koji se 
slavi, zatim djece, biciklista te 
dječjih kolica. Misno slavlje počinje 
u 10 sati. (lb)  

UZ PJESMU I KRUNICU DOĐITE NA ANTUNOVSKO PROŠTENJE U 
GRABROVCU

Na hodočašće u Moravče 
pješice se uputilo ukupno 
više od 150 vjernika iz 
Marije Bistrice i Laza

Ove nedjelje, uz svetu 
misu, po 11. put blagoslov 
bicikla i biciklista, ljiljana, 
djece te dječjih kolica

pridržavati svih prometnih propisa 
i strogo se pridržavati svih uputa 
organizatora.  Za sve osobe mlađe 
od 16 godina, nošenje zaštitne kacige 
tijekom cijelog trajanja biciklijade je 

obavezno, a preporučuje se i ostalim 
starijim sudionicima biciklijade. 
Organizator upućuje sve sudionike 
događaja da se pridržavaju preporuka 
i mjera koji su propisani od strane 

Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo. 
Na samom mjestu okupljanja bit će 
dezinficijens za ruke za sve sudionike 
biciklijade. U slučaju lošeg vremena, 
biciklijada se otkazuje. (ZI) 
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BIVŠA STUDENTICA MIHAELA BOSAK (24), DANAS ZAPOSLENICA POZNATE 
INFORMATIČKE TVRTKE, OTKRIVA ZAŠTO JE FAKULTET ORGANIZACIJE I 
INFORMATIKE ZA NJU BIO PRAVI IZBOR

Upiši FOI - fakultet koji podjednako vole 
studenti i njihovi budući poslodavci!

Za maturante, ali i neke druge koji 
su baš ove godine odlučili započeti 
svoje visoko školsko obrazovanje, 
ovo je vrijeme presudno. Upravo 
sada donose se odluke koje će 
usmjeriti čitav njihov život i imati 
značajan, ako ne i ključan utjecaj 
na njihovu budućnost. Mihaela 
Bosak (24) iz Podgore Krapinske 
prilikom odabira fakulteta vodila se 
vlastitim interesima i željama, koje 
je naposlijetku i ostvarila upisom 
Fakulteta organizacije i informatike, 
gdje je, kaže, uz bogato teorijsko 
znanje, uživala i u brojnim satima 
praktične nastave, a sve to na 
kraju joj je donijelo i zaposlenje u 
poznatom informatičkom poduzeću. 
Fakultet organizacije i informatike 
jedna je od sastavnica Sveučilišta u 
Zagrebu, a njegovo se sjedište nalazi 
u sjevernoj Hrvatskoj, u samome 
centru baroknog grada Varaždina. 
Student može birati između studija 
informatike i ekonomije u Varaždinu, 
Zaboku, Sisku ili Križevcima, a naša 
sugovornica Mihaela odlučila se 

za studij Primjene informacijske 
tehnologije u poslovanju i to najprije 
u Zaboku, a zatim i u Varaždinu. Iz 
prve ruke doznajte zašto je FOI za nju 
bio pravi izbor.  

Nakon srednjoškolskog obrazovanja 
pred svima je velika odluka što i kako 
dalje. Kako to da si odlučila upisati 
Fakultet organizacije i informatike u 
Zaboku?
Oduvijek me zanimala informatika i 
u praksi i u teoriji, zanimljive su sve 
te nove tehnologije koje ti iz dana 
u dan pružaju sve više mogućnosti. 
Htjela sam naučiti kako te sve nove 
tehnologije funkcioniraju, koje su 
njihove prednosti i mane. Voljela 
sam provoditi vrijeme na računalu i 
mobitelu pa mi je to još više povećalo 
interes. U srednjoj školi nisam baš 
imala volje za druge predmete, ali 
za informatiku jesam jer mi je bila 
posebno zanimljiva. Praktična je, svaki 
dan sve više napreduje i donosi nove  
mogućnosti. Svaki dan se iznenadim 

kad vidim nešto novo, što do sada 
nisam znala, tako da sam poželjela 
svoj poslovni život okrenuti u tom 
smjeru. Tražila sam savjete drugih što 
upisati i dobila prijedlog da upišem 
FOI u Varaždinu. Lokacija mi je bila 
blizu, što je bio plus i tako sam odlučila 
pružiti priliku tom fakultetu.

Jesi li bila zadovoljna predavanjima? 
Kakav je odnos profesora prema 
studentima?
Predavanja su bila dobro 
strukturirana, zanimljiva i dobro 
potkrijepljena primjerima. Dosta sam 
naučila od profesora jer većina njih 
radi uz faks i na drugim projektima, 
pa su nam tako približili cijeli taj 
sustav. Bile su tu različite metode 
učenja, od laboratorijskih vježbi do 
izrade projekata. Na taj sam način 
dosta naučila jer se najbolje uči kroz 
praksu, tako da zaista mogu reći da 
FOI nije samo teorija, već i praksa i 
vježbe. Profesori su se trudili svakom 
studentu pobliže objasniti gradivo, ak 
je nekog zanimalo nešto više, uvijek 

bi izdvojili vrijeme i objasnili. Svidjelo 
mi se to što imaju ravnopravan odnos 
prema svima i nikoga ne izdvajaju.

Nakon određenog razdoblja nastavila 
si isti smjer, ali u Varaždinu. Ima li 
nekih razlika između predavanja u 
Zaboku i predavanja u Varaždinu?
Bila sam zadovoljna u Zaboku i 
posebnog razloga zašto sam otišla, 
nema, osim što sam željela promijeniti 
okolinu, upoznati neke druge ljude 
i vidjeti kakav je sistem u Varaždinu. 
Razlike baš i nema, profesori su isti, 
gradivo je isto, metode učenja su iste. 
Potreban je jednaki trud i zalaganje da 
bi se nešto postiglo.

Što ti je posebno pomoglo u daljnjem 
životu, a da si usvojila tijekom svog 
studiranja?
Uvjerila sam se da se danas još uvijek 
cijeni rad i trud. Ima jedan poseban 
kolegij koji mi je upao u oči jer je 
predstavljao veliki izazov. Za taj sam 
kolegij dala 110 posto i profesor mi 
je za završetak kolegija dodijelio 

SPONZORIRANI ČLANAK



Zagorje International 39

preporuku za zaposlenje. Također, 
na tom istom kolegiju profesor je 
spomenuo poduzeće u kojoj ja danas 
radim i cijeli kolegij bio je utemeljen 
na radnoj praksi tog poduzeća. To mi 
se posebno sviđalo, tu sam zapravo 
kliknula s informatikom i rekla sam 
sama sebi: “Ja tu moram raditi.” I eto 
me danas, ja stvarno radim ondje. 
Druga stvar koju bih izdvojila, jest da 
sam u početku mrzila programiranje, 
ali na trećoj godini ima jedan poseban 
kolegij koji mi je prirastao srcu, pa 
mogu reći da sam kroz njega zavoljela 
programiranje i to posebno zbog 
pristupa jednog profesora. Sve mi 
je to dalo motivaciju da se vrlo brzo 
nakon završetka studiranja zaposlim u 
poduzeću koje se time bavi, a putem 
sam se i uvjerila da poslodavci danas 
zaista cijene FOI.

Dakle, možeš reći da ti je koristilo 
znanje koje si stekla na fakultetu?
Na FOI-ju se uči ono što je potrebno 
u daljnjem poslu i puno toga mi je 
kasnije dobro došlo, imala sam neko 
temelje i bilo mi je lakše naučiti nešto 
novo. Bila je, primjerice, situacija 
da smo na faksu radili u jednom 
programu misleći “O, Bože, kaj je 

to, kad će mi to trebati”, a nedavno 
sam na poslu morala koristiti baš taj 
program.

Što bi poručila budućim studentima? 
Zašto bi trebali upisati FOI?
Ako imate interesa za informatikom, 
ako vam je važno da steknete dobro 
i kvalitetno i ako cijenite praksu 
više od teorije, upišite FOI. FOI je 
zaista dobar izbor jer je, kao što sam 
već spomenula, cijenjen i među 
poslodavcima.

Sjećaš li se posebno nekog profesora/
profesorice i nekog savjeta koji si od 
njega/nje dobila, a da ga pamtiš još 
i danas?
Sjećam se, bilo je to još na prvoj 
godini, svi smo imali tremu pred javni 
nastup i tada nam je jedan profesor 
rekao: “Svi mi imamo tremu ako nam 
je nešto važno. Ako nemate tremu 
pred nastup, to samo znači da vam 
nije stalo.” Dan danas kad se nađem u 
situaciji da moram nešto javno izlagati, 
sjetim se te rečenice. Čvrsto vjerujem 
da te svaki fakultet može usmjeriti, a 
za sebe mogu iz prve ruke reći da me 
FOI jako dobro usmjerio. (ZI)   
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NACIONALNA KAMPANJA OSNAŽIVANJA ŽENA “SOFIJA”: 17., 18. i 19. lipnja u Zaboku

U SKLOPU NACIONALNE KAMPANJE ““SOFIJA“

Radionica koja će nezaposlenim 
zlostavljanim ženama pomoći da 
ravnopravno sudjeluju na tržištu rada

PRIJAVITE SE: Idućeg petka u 
Zaboku radionica “Obiteljsko 
nasilje – društveni problem”

U sklopu Nacionalne kampanje 
osnaživanja žena “Sofija” , u Zaboku 
će se 17., 18. i 19. lipnja održati 
besplatna radionica namijenjena 
nezaposlenim ženama koje su 
doživjele bilo koji oblik nasilja. 
Cjelokupan program doprinijet 
će osobnom razvoju, podršci 
i osnaživanju nezaposlenih i 
zlostavljanih žena. Svi elementi 
projekta svojevrstan su alat 
komunikacije, socijalnog uključivanja, 
savjetovanja i dostupnosti za sve 
dionike te će doprinijeti povećanju 
javne svijesti o problematici. Kroz 

U Zelenoj dvorani u Zaboku u petak, 
19. lipnja, održat će se radionica 
pod nazivom “Obiteljsko nasilje – 
društveni problem”, s početkom 
u 13.30 sati. Radionica se održava 
u sklopu Nacionalne kampanje za 
osnaživanje žena “SofiJA“, čiji je 
nositelj Udruga za zaštitu i promicanje 
ljudskih prava “SofiJA“, a partneri su 
Udruga Plavi telefon i Dom “Duga - 
Zagreb”, koja će provesti ukupno 21 
radionicu za stručnjake iz socijalne 
skrbi, pravosuđa, policije, zdravstva, 
obrazovanja i nevladinih organizacija 
koje se bave ovom temom.

Druga po redu
Radionica u Krapinsko – zagorskoj 
županiji druga je po redu nakon one 
u Zagrebu. Cilj je definirati razine 
suradnje iz uloge svakog od prisutnih 
nadležnih tijela u situacijama 
procesuiranja prijava obiteljskog 
nasilja te iz vlastite prakse ukazati 
na probleme u sustavu i zajednički 

pokušati doći do rješenja na neke 
probleme s kojima se u radu 
susreću. Također, cilj je i dobiti uvid 
u iskustvo i očekivanja sudionika 
u odnosu na stvaranje i podizanje 
nove „online platforme“ kojoj će 
svrha biti omogućiti stalno otvorenu 
online razmjenu informacija 
između različitih sustava u cilju 
bržeg i kvalitetnijeg postupanja u 
slučajevima nasilja u obitelji.

Do utorka
Planirano trajanje radionice je od 
13.30 do 16.30 sati, a uključuje 
prezentaciju problematike, 
interaktivnu radionicu te dvije 
pauze za okrepu. Svoje sudjelovanje 
potvrdite na e-mail info@sofija.hr, 
najkasnije do utorka, 16. lipnja, u 
11 sati. Osoba za kontakt je Ljerka 
Oppenheim – koordinatorica 
projekta (ljerka@sofija.hr ili 091/534 
49 45). (jj)  

zajedničku podršku, na radionicama 
će se raditi na unaprjeđenju 
socijalnih i komunikacijskih vještina, 
asertivnosti te prezentacijskih i 
pregovaračkih vještina.

- Naučit ćete pisati kvalitetnije 
životopise i pripremat ćemo se za 
uspješne intervjue za posao. Sve ovo 
će pomoći da vam se lakše otvore 
prilike za ravnopravno sudjelovanje 
na tržištu rada - ističe se u priopćenju. 
Radionica traje od 9 do 15 sati.
Nacionalna kampanja osnaživanja 
žena “Sofija” radi na aktivnom 
osnaživanju i osposobljavanju žena za 

nošenje s izazovima u društvu u kojem 
živimo te njihovom osposobljavanju 
za aktivnije sudjelovanje na tržištu 
rada. Kampanja stavlja naglasak na 
važnost umrežavanja i povezivanja 
institucija koje su uključene u 
sustav suzbijanja i prevencije nasilja 
nad ženama – policije, sudstva, 

socijalnih službi, organizacija civilnog 
društva i samih žrtava nasilja. Svi 
elementi projekta svojevrstan su alat 
komunikacije, socijalnog uključivanja, 
savjetovanja i dostupnosti za sve 
dionike te će doprinijeti povećanju 
javne svijesti o problematici.  (lb) 
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GRAD OROSLAVJE S PARTNERIMA JE KRENUO U IZRADU LOKALNOG PROGRAMA ZA MLADE

U utorak radionica za organizacije civilnog 
društva, Savjet mladih i sve zainteresirane 
Oroslavčane u dobi od 15 do 30 godina

Grad Oroslavje s partnerima, 
Udrugom Petrože - Krušljevo 
Selo i Srednjom školom Oroslavje, 
održao je drugi sastanak u sklopu 
projekta “Lokalni program za mlade 
grada Oroslavja”. Glavna aktivnost 
projekta predstavlja izradu Lokalnog 
programa za mlade grada Oroslavja, 
koji će pružiti strateški okvir politika 
za mlade te pregled stanja i potreba 
mladih, na temelju kojih će se raditi 
i kvalitetno provoditi projekti i 
programi usmjereni mladima.

Dobra praksa
U tijeku je Javni poziv za jednodnevnu 
radionicu za predstavnike organizacija 
civilnog društva, Savjet mladih grada 
Oroslavja, lokalne samouprave i 
mladih osoba od 15 do 30 godina 

Iz Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana obavijestili su 
kako su od ponedjeljka dozvoljene 
pratnje pri porodu, uz poštivanje 
donesenog Postupnika. U njemu 
pak piše da osoba u pratnji mora 
proći trijažu te mora biti bez rizičnih 
epidemioloških čimbenika, da mora 
obući zaštitnu opremu, dezinficirati 
ruke, a u rađaoni mora biti isključivo 

uz rodilju, i to samo za vrijeme dok 
je i rodilja u rađaoni.

- Nakon poroda, osoba u pratnji na 
porodu, uz vodstvo medicinskog 
osoblja napušta rađaonu, odlaže 
zaštitnu opremu, dezinficira ruke te 
napušta Bolnicu – piše u Postupniku 
koji je sastavio Voditelj odjela za 
ginekologiju i opstetriciju, dr. Rajko 
Fureš. (ab) 

Jeste li se ikada pitali kako je 
boraviti u Velikom Taboru noću? 
Odgovor na to pitanje možete 
saznati u subotu, 20. lipnja, jer je 
poznati zagorski dvorac odlučio 
produljiti radno vrijeme Muzeja do 
22 sata.
Posjetitelje tako očekuje dodatni 
program koji započinje u 19 sati s 
radionicom “Mala škola ljekovitog 
bilja” u trajanju od sat vremena, 
a namijenjena je svim dobnim 

skupinama. Nakon radionice, 
posjetitelji će moći razgledati 
dvorac i izložbe u organiziranom 
kostimiranom stručnom vodstvu, 
dok će u 21.30 na monumentalnim 
velikotaborskim zidinama biti 
projiciran video-mapping “Legenda 
o Veroniki Desinićkoj”.
Kostimirano stručno vodstvo 
i radionica su besplatni za sve 
posjetitelje, a ulaznice se naplaćuju 
prema redovnom cjeniku.    (lb)  

BUDUĆE MAME U NAJLJEPŠEM TRENUTKU 
U ŽIVOTU PONOVNO MOGU UZ SEBE IMATI 
MORALNU PODRŠKU

NOĆNI DOŽIVLJAJ POZNATOG ZAGORSKOG 
DVORCA

U Općoj bolnici Zabok 
od ponedjeljka ponovno 
dozvoljena pratnja pri porodu

TO SE NE PROPUŠTA: Iduće 
subote produljeno radno 
vrijeme Dvora Veliki Tabor, uz 
kostimirano vodstvo i radionicu

FO
TO

: Dalibor Lovrić

s područja grada. Na radionici će 
sudionici učiti o izradi javnih politika, 
načinima participiranja u njihovom 
donošenju, kreiranju i provođenju 
lokalnog programa za mlade. 

Radionica će se održati u utorak, 
16. lipnja, u prostorijama Gradske 
knjižnice Oroslavje s početkom u 
8.30 sati te će uključivati i primjere 
dobre prakse.

Objavljen upitnik
Objavljen je i online upitnik o 
potrebama, problemima i željama 
mladih od s područja grada, koji se 
mogao ispuniti do 10. lipnja. Nakon 
analize upitnika, provodit će se fokus 
grupe čiji će rezultati biti temelj za 
pripremu nacrta programa. Sam nacrt 
programa zainteresirana javnost 
moći će pregledati i komentirati 
putem internetskog savjetovanja i 
javne rasprave. Projekt je počeo 1. 
siječnja 2020. godine i trajat će 12 
mjeseci, a na suradnju su pozvani svi 
koji se žele uključiti svojim idejama. 
Projekt financiraju Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku i Grad Oroslavje u ukupnoj 
vrijednost 145.500 kuna.  (jj) 
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U KRAPINI OBILJEŽEN SVJETSKI DAN DARIVATELJA KRVI

ZAGORCI DRUGI U RH PO DARIVANJU 
KRVI: “Imamo oko 5000 darivatelja, a 
godišnje prikupimo oko 10.000 doza”

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Povodom Svjetskog dana darivatelja 
krvi, koji se obilježava 14. lipnja, u 
prostorijama Društva Crvenog križa 
Krapinsko - zagorske županije u 
Krapini okupili su se predstavnici 
svih gradskih društava Crvenog križa 
KZŽ. Na Svjetski dan darivatelja krvi 
iskazuje se zahvalnost dobrovoljnim 
darivateljima za sve darovane doze 
krvi te se podiže svijest o potrebi 
redovitog darivanja krvi.
Susretu je nazočio i krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar sa 
svojom zamjenicom Jasnom Petek.

- Veliko mi je zadovoljstvo posjetiti 
Županijsko društvo i Gradsko društvo 
Crvenog križa Krapina i čestitati 
Svjetski dan darivatelja krvi. Želio 
bih još jednom izraziti zahvalnost 
i divljenje njihovom angažmanu, 
nesebičnosti i humanosti - rekao je 
Kolar.

Darivanje je tradicija
- Posebno sam ponosan što je 
Krapinsko - zagorska županija druga 

JOŠ JEDNA USPJEŠNA AKCIJA GDCK-A ZABOK

Prikupljene 64 doze krvi, odazvale 
se i četiri nove darivateljice
U organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Zabok, u srijedu je 
u zabočkom Vatrogasnom domu 
održana akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi. Odazvala su se 74 
darivatelja, od čega 51 muškarac 
i 23 žene. Iz zdravstvenih je razloga 
odbijeno deset darivatelja, pa su 
naposlijetku prikupljene 64 doze 
krvi. Odazvale su se i četiri nove 
darivateljice: Mirjana Fruk, Vlatka 
Jadek, Jelena Plukavec i Alenka 
Ranogajec. Iz GDCK-a Zabok 
zahvaljuju svim dobrovoljnim 
darivateljima te im čestiraju Svjetski 
dan darivatelja krvi koji se obilježava 
14. lipnja. (jj)  

u Republici Hrvatskoj po broju doza 
darivanja krvi na 100 stanovnika, sa 
6,73 posto, dok je postotak države 
4,57 posto. Ta činjenica govori da je 
darivanje krvi kod nas tradicija, a iz 
godine u godinu sve je više mladih 
darivatelja krvi. Prvo darivanje 
krvi na području Hrvatske održalo 
se 1953. godine, a te iste godine 
održalo se i na području naše 
županije, što govori dovoljno samo 
za sebe - rekao je župan.
Dodao je i kako Županija prati 
rad društava Crvenog križa te 
sufinancira njihov rad, iako im to 

nije zakonska obaveza. S obzirom na 
posao koji ti ljudi rade, kaže župan, 
zapravo ne možete ostati izvan te 
priče. Dodaju i kako su za vrijeme 
COVID-a 19 uvidjeli da je potrebno 
nabaviti još jedno kombi vozilo 
kako bi se stvorili idealni uvjeti za 
funkcioniranje društva.
Župan je također zahvalio i čestitao 
djelatnicima Crvenog križa i 
dobrovoljnim darivateljima, a 
posebno Milki Barlović, koja je krv 
donirala 75 i više puta te Božidaru 
Hercegu, koji pripada 100+ skupini, 
darivateljima koji su krv donirali 100 

ili više puta.

Veliki humanitarci
Ravnatelj Crvenog križa Krapinsko - 
zagorske županije Davor Šimunović 
također je istaknuo važnost tradicije 
darivanja krvi u KZŽ.

- Zagorci su oduvijek bili veliki 
humanitarci, još od prve akcije 
darivanja krvi u županiji, održane 
1953. godine, gdje je prikupljeno 
280 bočica, pa sve do danas, kada 
smo drugi u RH. U KZŽ imamo oko 
5000 darivatelja krvi, a godišnje 
prikupimo oko 10.000 doza krvi - 
rekao je Šimunović.

- Više ne provodimo industrijske 
akcije, već građanske, gdje u 
gradskim prostorima poput svi 
građani imaju mogućnost darivati 
krv. No, sve češće organiziramo 
darivanja krvi i u srednjim školama, 
tako da želimo motivirati i “mlade 
snage” da nastave već postojanu 
tradiciju i tako poboljšamo zdravlje 
ostalih u zajednici tim činom 
solidarnosti - rekao je Šimunović i 
čestitao Svjetski dan darivatelja krvi.  
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VJEŽBA EVAKUACIJE U DJEČJEM VRTIĆU “NAŠA RADOST” U PREGRADI

Nakon uočenog požara u kotlovnici, 
evakuirani svi mališani, a na teren 
izašlo devet vatrogasaca s tri vozila

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Pregrada u utorak je održalo vježbu 
evakuacije u pregradskom Dječjem 
vrtiću “Naša radost”. Prema scenariju, 
u 10.15 sati spremačica je uočila požar 
u kotlovnici i o tome odmah obavjestila 
nadležnu osobu u vrtiću. Voditeljica 
evakuacije izvršila je izviđanje te 
procjenila da požar ne može sama 
ugasiti. Odmah zapovijeda evakuaciju 
sve djece i svog osoblja te poziva 
vatrogasce na broj 193. VOC ZJVP 
odmah po dojavi daljinskim uklopom 
uključuje sirenu na vatrogasnom domu 
u Pregradi. Na intervenciju izlazi DVD 
Pregrada s devet vatrogasaca i sva tri 
vozila. Dolaskom na mjesto intervencije, 
voditeljica evakuacije obavještava 
zapovjednika da su sva djeca uspješno 
evakuirana pa nema potrebe za 
nikakvim spašavanjem. Navalna grupa 
oprema se izolacijskim aparatima te 
vrši unutarnju navalu u kotlovnicu te 
preventivno pretraživanje prostorija. 

ZAGORSKI PČELARI APELIRAJU NA VLASNIKE VINOGRADA I VOĆNJAKA

“Prije upotrebe sredstva za prskanje 
pročitajte je li ono otrovno za pčele”
U tijeku je cvatnja vinove loze i pčele 
intenzivno posjećuju vinograde, 
dok istovremeno vinogradari u 
ovom periodu prskaju vinograde 
insekticidima protiv grozdovog 
moljca i američkog cvrčka, a voćari 
prskaju voćnjake insekticidima. Iz 
Saveza pčelarskih udruga Krapinsko 

- zagorske županije mole sve voćare 
i vinogradare da se pridržavaju 
uputa o upotrebi, odnosno da prije 
upotrebe sredstva za prskanje 
(pesticid, fungicid, herbicid) pročitaju 
je li sredstvo otrovno za pčele; 
insekticide ne koriste u fazi cvjetanja 
voćaka jer je njihova upotreba u toj 
fazi neopravdana, a tretiranja vrše 
u jutarnjim ili večernjim satima. 
Upozoravaju i da na pčele ne utječu 
samo insekticidi, nego to mogu 
biti i fungicidi i herbicidi. Prilikom 
pravljenja otopine za tretiranje, 
kažu, pazite da ne zagadite pojila 

pčela, a najmanje dva dana prije 
tretiranja obavijestite pčelare ili 
društva pčelara u svojoj okolini jer su 
ugroženi svi pčelinjaci koji se nalaze 
u krugu od pet kilometara i pčelari 
će pčele tada odseliti ili zatvoriti. Isto 
tako, ako u nasadu ima cvjetajućih 
biljaka, prije prskanja treba ih 
pokositi.

- Prema informacijama od pčelara iz 
različitih dijelova Zagorja, očito je 
da se pojedini vinogradari/voćari ne 
pridržavaju navedenih uputa. Prije 
nekoliko dana imali smo prilike vidjeti 
do kakvog je velikog pomora pčela 
došlo u dijelu Međimurske županije 
zbog trovanja pesticidima. Budimo 
odgovorni i zajedničkim djelovanjem 
sačuvajmo pčele koje su neophodne  
u oprašivanju i povećanju prinosa 
i to prije svega voćnih vrsta - kaže 
Zdravko Bedeniković, predsjednik 
Saveza. (jj)  

Za to vrijeme posada autocisterne 
postavlja jedan C mlaz kojim hlade krov 
da se sprijeći širenje požara. Nakon što 
je požar ugašen, vrši se provjetravanje 

prostorija, pospremanje opreme i 
kratka analiza. Nakon službenog dijela, 
članovi DVD-a Pregrada nastavili su se 
družiti s djecom iz vrtića, odgovarajući 

na njihova brojna pitanja.
- Zahvaljujemo Dječjem vrtiću “Naša 
radost” na pozivu i dobro organiziranoj 
vježbi - kažu iz DVD-a.   (jj) 
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13.06.SUBOTA 20:00 
14.06.NEDJELJA 20:00
ZNAŠ LI ČUVATI TAJNU                               12

IZVORNO IME: Can You Keep a Secret?
REDATELJ: Elise Duran  |  ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Alexandra Daddario, Tyler Hoechlin, Sunita Mani
TRAJANJE FILMA: 95 minuta 
Cijena ulaznice 25,00 kn
Romantična komedija o djevojci koja na putu u avionu ispriča svoje 
tajne potpunom strancu nadajući se da ga više neće vidjeti, no vrlo se 
iznenadi kad ga sretne na svom novom poslu i to u ulozi šefa.
Emma, mlada marketinška asistentica u velikoj korporaciji, pri 
povratku sa svojeg prvog, i to neuspješnog poslovnog putovanja, 
mora se suočiti i sa strahom od aviona. Ulaskom aviona u turbulen-
ciju, strah je sasvim obuzima i ona ispripovijeda sve svoje tajne stra-
nom muškarcu sa susjednog joj sjedala. No, avion sretno slijeće, a 
Emma sutradan ponovno susreće jučerašnjeg suputnika, i to u firmi 
u kojoj je zaposlena...

IZVORNO IME: After the Wedding
REDATELJ: Bart Freundlich  |  ŽANR: drama
ULOGE: Michelle Williams, Julianne Moore, Billy Crudup, Abby Quinn
TRAJANJE FILMA: 112 minuta
Cijena ulaznice 25,00 kn
Američka glumica Julianne Moore, najpoznatija po ulogama u blockbusterima Igre 
gladi, Zauvijek Alice i Hannibal, u ovom trileru glumi donatora suvlasnici sirotišta u 
Kolkati. Redatelj filma je Bart Freundlich, najpoznatiji po komedijama Trust the Man, 
Mozart in the Jungle i The Myth of Fingertips.
Isabel (Williams), suosnivačica sirotišta u Kolkati, putuje u New York kako bi upoznala 
potencijalnog donatora, Theresu (Moore). Unatoč svojoj frustraciji potrebom da se 
opravda dobrotvornom donacijom, Isabel pristaje na sastanak, koji pada dan prije 
vjenčanja Theresine kćeri Grace (Quinn). Isabel je neočekivano pozvana na vjenčanje 
i događaji koji slijede prisiljavaju je da se suoči s odlukama koje je donijela prije 20 
godina, kao i muškarcem iz njene prošlosti za kojeg se ispostavilo da je Theresin su-
prug, Oscar (Crudup).
Otkrivene su brojne tajne, uključujući neobjašnjivi dobrotvorni fond vrijedan 20 mili-
juna dolara

19.06.PETAK 18:30
20.06.SUBOTA 18:30

                NAKON VJENČANJA                                     12        

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Brahms: The Boy II
ŽANR: horor
REDATELJ: William Brent Bell   
ULOGE: Katie Holmes, Christopher Convery, Owain Yeoman, Ralph Ineson
TRAJANJE FILMA: 86 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nastavak filma „Dječak” s Katie Holmes u glavnoj ulozi. Radi se o nevjerojatnoj 
priči o dječaku-lutki koja je šokirala publiku diljem svijeta. Odlično stiliziran, sa-
blastan, neizvjestan i prilično uznemirujući horor film, kakvog dugo na filmskim 
platnima nismo gledali.
Nakon što se mlada obitelj, nesvjesna njene prošlosti, useli u vilu Heelshire na 
zabačenom imanju, njihov sin pronalazi novog prijatelja, jezivog lutka kojeg na-
ziva Brahms.
Brahms je prilično uznemirujući lutak, kojeg se morate bojati. U njemu stanuje 
zlo, a u njegovom se domu mora igrati po njegovim pravilima!

IZVORNO IME: Dark Waters
REDATELJ: Todd Haynes  |  ŽANR: Biografski, Drama, Povijesni
ULOGE: Mark Ruffalo, Anne Hathaway, Tim Robbins
TRAJANJE FILMA: 126 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Velika glumačka imena u filmu temeljenom na istinitoj priči o borbi male za-
jednice protiv velikog zagađivača okoliša, jedne od najmoćnijih korporacija na 
svijetu.
Robert Bilott ugledni je korporacijski odvjetnik koji je čitavu svoju karijeru pos-
vetio zastupanju velikih tvrtki kemijske industrije. Jednog mu dana u ured dol-
azi čovjek tvrdeći da je čitav jedan grad zagađen kemijskim nusproduktima koji 
pogubno djeluju na životinje i ljude. Robert odlazi u maleni grad istražiti situ-
aciju i shvaća posljedice koje kemijska industrija ostavlja na ljude i okoliš, kao i 
činjenicu da su sva izvješća kemijskih kompanija, njegovih dotadašnjih klijenata, 
lažirana. Robert iz pozicije insajdera, podiže tužbu protiv jedne od najvećih 
američkih kompanija kako bi dokazao da su zatajili informacije o trovanju pitke 
vode već 40 godina. Kako bi otkrio tajne moćnika, Robert kreće u pravnu bitku 
za spas ljudi i okoliša, te sam protiv svih pokušava dokazati istinu.

19.06.PETAK 20:45
20.06.SUBOTA 20:45

26.06.PETAK 20:30 
27.06.SUBOTA 20:30

BRAHMS:DJEČAK II                                                   12 MUTNE VODE
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12. lipnja 1915. god.- rođen David 
Rockefeller, jedan od najbogatijih 
ljudi na svijetu. Bio je američki bankar 
te istaknuti član ekstremno bogate 
obitelji Rockefeller, koja većinu 
svojeg bogatstva duguje iznimno 
profitabilnom poslovanju nekadašnjeg 
Standard Oil-a; kompanije koja je zbog 
protuzakonitog stvaranja monopola 
bila 1911. godine odlukom vlasti SAD-a 
prisilno razdijeljena na 34 kompanije. 
Tijekom života je David Rockefeller 
uspio ostvariti utjecaj dostojan nasljeđa 
jedne od najmoćnijih kapitalističkih 
dinastija u povijesti, te ga drži do 
danas. Njegovo bogatstvo procjenjuje 
se na 3,3 milijarde dolara. Za svoga 
života donirao je gotovo dvije milijarde 
dolara, među kojima se ističu donacije 
za Muzeju moderne umjetnosti u New 
Yorku i Sveučilištu Rockefeller.

13. lipnja 1873 god. – rođen Antun Gustav 
Matoš, hrvatski pjesnik, novelista, feljtonista, 
esejista i putopisac. Matoš je središnja 
osobnost hrvatske moderne te radikalne 
inovacije hrvatske književnosti. Dok je novele, 
putopise, kritičke članke i feljtone pisao i 
objavljivao usporedo od samog početka 
svojeg pisanja, poezijom se kontinuirano 
počeo javljati u časopisima dosta kasno, tek 
oko 1906. godine i do kraja života napisao je 
80-ak pjesama. Matoševo je djelo prijelomno 
u povijesti hrvatske književnosti. Ni Krleža, 
ni Ujević, ti stožeri naše dvadesetostoljetne 
literature, ne bi bili mogući da legendarni A. G. 
M. nije trgnuo hrvatsku književnost iz letargije 
provincijalizma i uveo je u maticu svjetske 
pisane riječi.

David Rockfeller Antun Gustav Matoš
14. lipnja 1946. god.- rođen Donald 
Trump, američki poduzetnik, televizijski 
producent i voditelj te političar 
njemačko-škotskog podrijetla, koji od 
20. siječnja 2017. obnaša dužnost 45. 
predsjednika Sjedinjenih Američkih 
Država. Osim političke aktivnosti, 
predsjednik je Organizacije Trump, 
milijarder i televizijska ličnost; slavu je 
stekao vođenjem televizijskog natjcanja 
Pripravnik na NBC-u. Trump se ženio tri 
puta. Američki časopis Forbes uvrstio 
ga je 2016. godine kao 324. najbogatiju 
osobu na svijetu (113. u Sjedinjenim 
Državama) sa bogatstvom od preko 4,5 
milijarde dolara. U prosincu iste godine, 
Forbes ga je proglasio 2. najmoćnijom 
osobom na planetu., odmah iza 
Vladimira Putina i ispred Angele Merkel.

Donald Trump

IZVORNO IME: Onward
REDATELJ: Dan Scanlon
ŽANR: animirani
ULOGE: Tit Emanuel Medvešek, Jan Kerekeš, Bojana Gregorić Vejzović, Branka 
Cvitković, Ivica Zadro, Vinko Štefanac
TRAJANJE FILMA: 102 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Smješten u predgrađu izmišljenog svijeta, Disneyev i Pixarov “Naprijed” predstavlja 
dvojicu tinejdžera vilenjaka koji se upuštaju u uzbudljivu misiju otkrivanja postoji li 
u svijetu još uvijek bar malo čarolije. Originalni film studija Pixar režirao je Dan Scan-
lon, a producirala Kori Rae – ovo je ujedno i duo koji nam je donio hit „Čudovišta iz 
ormara“.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina  sat vre-
mena prije projekcije filma te na https://www.ulaznice.hr/web/event/69/580
TRAILER: https://youtu.be/W0Pevs6pMhU 

IZVORNO IME: Parasite
REDATELJ: Bong Joon Ho  |  ŽANR: drama
ULOGE: Song Kang Ho, Lee Sun Kyun, Cho Yeo Jeong
TRAJANJE FILMA: 132 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: Južna Koreja   
SADRŽAJ FILMA:
CANNES FILM FESTIVAL 2019. – DOBITNIK ZLATNE PALME ZA NAJBOLJI FILM!
DOBITNIK 4 NAGRADE OSCAR
•  Najbolji film
•  Najbolji redatelj
•  Najbolji originalni scenarij
•  Najbolji međunarodni film
Četveročlana obitelj Ki-taeka je bliska, ali potpuno nezaposlena, pred njom je mračna 
budućnost. Sina Ki-wooa preporučuje njegov prijatelj, student na prestižnom 
sveučilištu, za dobro plaćeni posao podučavanja, te se nada da će tako imati redo-
vite prihode. Sa svim očekivanjima svoje obitelji, Ki-woo odlazi u obiteljski dom na 
intervju. Stigavši u kuću gospodina Parka, vlasnika globalne IT tvrtke, Ki-woo susreće 
njegovu suprugu Yeon-kia, lijepu mladu damu. Ali nakon ovog prvog susreta između 
dviju obitelji, uslijediti će nezaustavljivi niz nezgoda.
TRAILER: https://www.youtube.com/watch?v=hU59fEoApuk

Subota, 20.06.2020.       18:30 sati                SUBOTA, 20.06.2020. 21:00 sat

NAPRIJED- SINKRONIZIRANO PARAZIT                                                                        (15+)

https://www.youtube.com/watch?v=W0Pevs6pMhU
https://www.youtube.com/watch?v=hU59fEoApuk
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U TIJEKU JE ENERGETSKA OBNOVA POLICIJSKE POSTAJE DONJA STUBICA

NOVO RUHO I VELIKE UŠTEDE: Očekuje 
se godišnje smanjenje potrošnje 
energije za grijanje do čak 70 posto

Već više od godinu dana provodi se 
projekt energetske obnove zgrade 
policije u Donjoj Stubici. Podsjetimo, 
Ministarstvo unutarnjih poslova 
prijavilo je projekt na Javni 
poziv za dodjelu bespovratnih 
sredstava pod nazivom “Energetska 
obnova i korištenje obnovljivih 
izvora energije u zgradama 
javnog sektora“, koji se provodi 
sukladno Operativnom programu 

“Konkurentnost i kohezija 2014. – 
2020.“ Projekt je sufinanciran iz 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj, a vrijedan je 1.041.725,88 
kuna (s PDV-om). Ukupno 
prihvatljivi troškovi prema Ugovoru 
o dodjeli bespovratnih sredstava 
iznose 1.005.350,88 kuna (s PDV-
om), a dodijeljena bespovratna 

potpora iznosi 635.275,37 kuna (s 
PDV-om).

Energetski razred
Projektom su obuhvaćena 

ulaganja koja doprinose uštedi 
minimalno 50 posto energije i 
poboljšanju energetskog razreda 
građevine, a obuhvaćaju toplinsku 
izolaciju vanjskih zidova, toplinsku 

POLICIJSKA AKCIJA U NOVOM GOLUBOVCU

Zatečeni s ukupno pet i pol kilograma 
marihuane, uhićena četvorica muškaraca
Protiv četvorice hrvatskih državljana 
podnesena je kaznena prijava 
zbog počinjenog kaznenog djela 
neovlaštene proizvodnje i prometa 
drogama U utorak oko 23 sata, na 
parkiralištu željezničke postaje 
u Novom Golubovcu, policijski 
službenici Policijske uprave 
krapinsko - zagorske uočili su dva 
sumnjiva vozila, jedno zagrebačkih, a 
jedno čakovečkih registarskih oznaka 
i četiri sumnjive osobe. 27-godišnji i 
30-godišnji hrvatski državljani ostali 
su kraj jednog od automobila, dok 
su dvije muške osobe žurno ušle u 
automobil čakovečke registracije i 
udaljili se s mjesta događaja. Brzim 
postupanjem policijskih službenika, 
vozilo je zaustavljeno nakon 
nekoliko minuta te je utvrđeno 
kako se u njemu nalaze 25-godišnji 
i 34-godišnji hrvatski državljani. 
U vozilu zagrebačkih registarskih 
oznaka uočena je vreća ispunjena 

biljnom materijom te su sva 
četvorica uhićeni zbog osnovane 
sumnje u počinjenje kaznenog 
djela neovlaštene proizvodnje i 
prometa drogama. Temeljem naloga 
Županijskog suda u Zagrebu, izvršene 
su pretrage u Zagrebu i oba osobna 

vozila, te je tom prilikom u Zagrebu 
pronađeno 737 grama marihuane, 
a u vozilu zagrebačke registracije 
još 4895 grama marihuane, 
odnosno, ukupno su pronađena 
5632 grama marihuane.Dovršenim 
kriminalističkim istraživanjem 

utvrđeno je kako su sva četvorica 
zajedno počinili kazneno djelo 
neovlaštene proizvodnje i prometa 
drogama, zbog čega je protiv 
njih podnesena kaznena prijava 
Općinskom državnom odvjetništvu 
u Zlataru.(jj) 

izolaciju međukatne konstrukcije, 
rekonstrukciju krova, zamjenu 
fasadnih stijena i ostakljenih vrata te 
zamjenu vanjske stolarije i bravarije. 
Energetskom obnovom zgrade 
ostvarit će se smanjenje godišnje 
potrošnje primarne energije u zgradi 
za 71,5 posto, smanjenje potrošnje 
energije za grijanje zgrade za 68,42 
posto te smanjenje emisije CO2 za 
70 posto.

Siječanj 2021.
Inače, zgrada Policijske postaje Donja 
Stubica u sadašnjem je energetskom 
razredu E, dok je očekivani energetski 
razred nakon energetske obnove B. 
Projekt će se provoditi do siječnja 
2021. godine.  (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U BEDEKOVČINI VOZIO S 2,81 PROMILOM ALKOHOLA, BEZ VOZAČKE, A KOD SEBE NIJE IMAO ČAK NI OSOBNU

U nedjelju oko 15.45 sati u mjestu 
Bezavina kraj Velikog Trgovišća došlo 
je do prevrtanja poljoprivrednog 
traktora, prilikom čega je poginuo 
42-godišnji hrvatski državljanin. 
Kako doznajemo od Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, 42-godišnjak 
se kretao nizbrdicom nerazvrstane 
ceste, nakon čega je izlaskom iz 

oštrog nepreglednog zavoja prešao 
desnim kotačima na strmu zemljanu 
uzbrdicu, uslijed čega se traktor 
prevrnuo na njegovo tijelo te je 
od zadobivenih ozljeda na mjestu 
događaja preminuo. Mrtvo tijelo 
prevezeno je na obdukciju u Zavod 
za sudsku medicinu i kriminalistiku u 
Zagrebu.  (jj) 

TEŠKO OZLIJEĐEN MOTOCIKLIST U STUBIČKIM TOPLICAMA

Prilikom skretanja se 
previše nagnuo na lijevu 
stranu pa pao na kolnik

U nedjelju oko 9 sati u Stubičkim 
Toplicama došlo je do prometne 
nesreće u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozljede. Do 
prometne nesreće je došlo kada 
48-godišnji hrvatski državljanin 
upravljajući motociklom, prilikom 
radnje skretanja nije prilagodio 
položaj tijela te brzinu kretanja 

motocikla stanju i uvjetima na 
kolniku, previše se nagnuo na 
lijevu stranu, izgubio ravnotežu 
i pao na kolnik. 48-godišnjak je 
prevezen u Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana, gdje 
mu je pružena liječnička pomoć. 
(jj) 

TRAGEDIJA U BEZAVINI

Prilikom izlaska iz zavoja 
prešao kotačima na uzbrdicu, 
traktor se prevrnuo na njega 
i na mjestu ga usmrtio

“Majstoru” kazna preko 20 tisuća 
kuna i zabrana vožnje od šest mjeseci
U petak oko 23.15 sati u Bedekovčini 
policijski su službenici prilikom 
nadzora prometa zaustavili osobno 
vozilo kojim je upravljao 36-godišnji 
hrvatski državljanin. Kao što smo 
već pisali, utvrđeno je kako vozilom 
upravlja s 2,81 promilom alkohola u 
organizmu i prije stjecanja prava na 
upravljanje, odnosno, bez vozačke 
dozvole, a kod sebe nije imao ni 
osobnu iskaznicu. 36-godišnjak 
je temeljem Prekršajnog zakona 
uhićen te je zbog počinjenih 
prekršaja uz optužni prijedlog 
doveden na  Općinski sud u Zlataru, 
Prekršajni odjel stalne službe u 
Krapini, gdje mu je izrečena novčana 
kazna u iznosu od 20.900 kuna i 

zaštitna mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilima B kategorije u 
trajanju od šest mjeseci.
Isto tako u subotu oko 15.50 sati 
u Pregradi, policijski su službenici 
prilikom nadzora prometa zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljao 
57-godišnji hrvatski državljanin. 
Utvrđeno je kako vozilom upravlja 
s 1,71 promilom alkohola u 
organizmu. Temeljem Zakona o 
prekršajima, zbog sumnje da će 
i dalje nastaviti činiti prekršaj, 
od strane policijskih službenika 
određeno mu je zadržavanje u 
prostorijama policije do prestanka 
djelovanja opojnog sredstva. 
Protiv vozača će, zbog počinjenih 

prekršaja Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama, biti podnesen 
optužni prijedlog nadležnom 
sudu s predloženom novčanom 
kaznom u iznosu od 10,000 kuna 

i predloženom zaštitnom mjerom 

zabrane upravljanja motornim 

vozilima B kategorije u trajanju od 

tri mjeseca.  (jj)  
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EKIPA IZ KEREKESH TEATRA UVIJEK NAS ZNA NASMIJATI DO SUZA

URNEBESNO! Pogledajte Jana Kerekeša 
u ulozi grobara – propalog hip hopera

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Zabavljali su nas i za vrijeme najvećeg 
vala epidemije, a dobre vibracije 
nastavljaju širiti i dalje. Radi se o 
odličnoj glumačkoj ekipi iz Kerekesh 
Teatra, koja je na svojoj Facebook 

stranici objavila još jedan urnebesan 
video. U glavnoj ulozi je, naravno, 
Jan Kerekeš, koji se ovog puta 
našao u ulozi propalog hip-hopera 
iz Međimurja, Pere Mišaka, glavnog 

grobara u pogrebnom poduzeću 
“Pokopaj me nježno”. – Ovaj video nije 
povezan sa stvarnim događajima, niti 
stvarnim osobama, niti izražava naše 
mišljenje o nacionalnim manjinama. 

Video je insert iz predstave o 
grobarima, a svi likovi i priče su 
izmišljeni. Ne zaboravite se smijati u 
ovo novo normalno doba – poručuju 
iz Kerekesh Teatra.  (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=ELyEFX12IbE

